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INFORMACJA

Ninie^jszy **Zbiór ogólnych charakterystyk przyszłej wojny 
i operacji” powstał w wyniku etapu pośredniego prac nad tematem: 
"Prognoza przyszłych działań wojennych /w tym operacji i działań 
bojowych oraz roli poszczególnych rodzajów sił zbrojnych, wojsk 
służb", pod kr3̂ tonimem PROGNOZA-3 zawiera;

1• Ogólną charakterystykę przyszłej ewentualnej wojny i walki 
zbrojnej - opracowaną przez OZB PR0G3^0ZA-3.

2, Ogólną charakterystykę przyszłych operacji zaczepnych 
i obronnych - opracowaną przez zespół WWLąd,

3* Ogólną charakterystykę przyszłych operacji i działań 
bojowych sił powietrznych - opracowaną przez zespół WWLiOPK,

Powyższe ogólne charakterystyki są materiałem wstępnym - 
tezowym, służącym do dyskusji w zespołach badawczych. Na podstawie 
tych materiałów oraz wniosków z dalszych badań i dyskusji w zes­
połach badawczych zostaną opracowane pełne wersje tych charakte­
rystyk. Pełne wersje charakterystyk będą stanowiły podstawę 
do sporządzenia ostatecznej prognozy przyszłych działań.

W opracowaniu niniejszych materiałów uczestniczyli:
Poz.1 1, gen,bryg.dr Tadeusz URBAŃCZYK

2. gen.bryg.prof.dr hab.Lesław DUDEK
3. płk rez.prof.dr Andrzej MADEJSKI
4. płk doc.dr hab.Henryk PIEKARSKI
5. płk dr Mieczysław RESPONDEK
6. płk dr Józef ZAPIÓR
7. mjr dr inź.Wiesław BUŁKA

Poz.2 1.xpłk prof.dr Kazimierz NOŻKO
2, płk doc.dr hab.Henryk PIEKARSKI
3. płk-doc.dr hab.TadeuszPROCAK

Poz.3 . płk doc.dr Kazimierz GIERCZAK
2. płk doc.dr hab.Jan LACHIEWICZ
3. płk doc.dr hab.Józef SMOTER
4. mjr dypl.Andrzej JANICKI

Informację opracował: 
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PROGNOZA-3

"OGÓLNA CHARAliXERYSTYIvA PRZYSZŁEJ EWENTUALIiEJ ¥OJliY
I ¥ALKI ZBROJNEJ"

/Podstawowe założenia i tezy/

Niniejszo założenia i tezy opracowano na podstawie 
ocen skutków wszystkich, uprzednio zarejestrowanych i 
opracowanych ’’zdarzeń przyczynowych”. Ponieważ nie wszyscy 
respondenci, roptezentujący dyscypliny naukowe, udzielili 
odpowiedzi na zadane ira przez nas pytania, oceny powyższych 
’’zdarzeń" nie mogą być uznane za materiał źródłowy polny 
i całkowicie pewny , Stanowi on jednak istotną przesłankę 
do poszerzonych rozważań.

Sformułowane w niniejszym opracowaniu założenia i tezy 
mają charakter ustaleń ogólnych i wstępnych. Odnoszą się one 
do warunków i właściwości ewentualnej przyszłej /w perspek­
tywie najbliższych 25 lat/ wojny w ogóle z pewnym tylko za­
akcentowaniem sytuacji państw środkowoeuropejskich. ZawierająI
wnioski nie tylko dla sil zbrojnych ale także, a może przede 
wszystkim do kierownictw państw, narodów, klas społecznych,

Tylko takie, poszerzone, ich ujęcie daje bowiem podstawę 
dla sformułowania wiarygodnej charakterystyki wojny i walki 
zbrojnej, zagrażającej ewentualnie PRL. Będzie to treścią 
kolejnego opracowania.

1. Podstawowe tendencje w rozwoju sytuacji międzynarodowej.

a/ Z jednej strony, narastanie światowych kryzysów: surowcowego 
i energetycznego, a także - groźnego szczególnie w państwach] 
tzw.trzeciego świata - demograficznego; rosnące tempo nisz­
czenia środowiska naturalnego i wzrostu potrzeb i zadań
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związanych z jego ochroną; gwałtowny rozwój globalnych 
systemów masowej informacji i komunikacji, a z drugiej ^  
strony, utrzymujące się lub narastające /aczkolwiek nie­
równomierne/ tempo rozwoju oświaty i xiauki, techniki iI
technologii, wydolności gospodarczej, oraz równego rodzaju
świadomości społecznej, ^

Wszystko to^zynnlkiemi ^
- przyśpieszania procesów narastania sprzeczności społeczno

politycznych i ekonomicznych, aż do punktu krytycznego;
na .jednocześni e

- stymulowania tendencji do potęgowania oraz łączenia 
wysiłków państw oraz różnych sii_apołeoznych na skalę 
regionów, kontynentów i globalną w celu zwiększenia moż- ‘i
liwości podjęcia bardziej skutecznych środków przedw-

1
działania wszelkiego rodzaju zagrożeniom.I

b/ Utrzymywanie się,przeciwstawnych ideowo i ustrojowo, zgru­
powań państw kapitalistycznych i wysoko rozwiniętych, sku- 
pioi^roh wokół USA i socjalistycznych, skupionych wokół ZSRR, 
a jednocześnie stałe narastanie między tymi zgrupowaniami 
państw sprzeczności przede wszystkim gospodorczych^j^rtropro- 
wadzająoych do nasilania się różnych form walki ekonomicznej 
i znajdujących swój wyraz także w ostrym wyścigu w sferze 
nauki, techniki i technologii, w walce dyplomatycznej i in­
formacyjnej, psychologicznej, w sferze propagandy i agitacji 
itd.

c/ Utrzymanie się a nawet nasilanie się możliwości okresowego 
narastania sprzeczności wewnątrz obu wymienionych wyżej 
zgrupowań państw^ zarówno na tle ideologicznym 1 narodowoś­
ciowym /niekiedy tylko wskutek obciążeń historycznych 1





Dalekiego Wschodu’i Poaudnia. Czynnikiem sprawczym może 
być rozwój potęgi, gospodarczej, naukowej, demograficznej, 

takich paiistw, jak: Japonia, Chiny, Korea,
Tajwan, Singapur, Indie, Egipt, Argentyna, Brazylia, Meksyk j 

a także - narastające między nimi i wewnątrz nich oraz na 
styku między państwami tych regionów, a resztą świata /m.in. 
problem zadłużenia/ ~ sprzeczności i różnorodno próby ich
wyzyskania.

i

h/ Silnâ  ̂ rosnąca presja w kierunku ograniczenia zbrojeń 
i wyeliminowania niektórych środków walki może przynieść 
efoktjy. Jednakże o rodzaju i skali użyola różnorodnych 
bronljdecydują rzeczywiste możliweścl nauki, techniki, 
produkcji- — nawet jeśli pewna bronie nie zostaną użyte 
w początkowym okresie wojny, będą one zawsze mógłby być 
Użyte w okresie późniejszym.

2. Główno, nasilające się w XX wieku tendencje w rozwoju 
zjawiska' wojny oraz roli /w niej/ walki zbrojnej:

V- 1
a/ V dziedzinie osiągania celów politycznych środkami przemocy 

utrzymywanie s i ę  tendencji do narastania roli form przemocy 
niozbrojnej /ekonomicznej i finansowej; naukowej, technicz­
nej i technologicznej; psychologlcznej.  ̂ informacyjnej, 
dyjłloinatycznej itp./ popartej argumentem zagrożenia tiżyolem 
siły zbrojnej, a jednocześnie malejąca zdolność sił zbroj­
nych do osiągania przemocą daleko idących, zdecyclowo7iych 
celów politycznych. /W warunkach światowej wojny JądrovieJ, 
wskutek »'nadmiaru inocy" niszczenia, brak możliwości osiąg­
nięcia rzeczywistego zwycięstwa, a jednocześnie brak



realnych szans na ograniczenie się obu stron jednakowo 
w każdej fazie takiej wojny i w każdej sytuacji do stoso­
wania tylko niektórych środków walki. V wojnie ograniczonej 
terytorialnie ale mającej charakter narodowo lub społecznie 
wyzwoleńczej osiągnięcie zdecydowanego celu politycznego 
przy pomocy walki zbrojnej równie trudne ze względu na
z jednej strony rosnącą świadomość mas ludowych i skale

ze względu^'ich czynnego zaangażowania, a ze strony drugie jfna^utecz- 
nośó nacisku światowej opimi publicznej,, uniemożliwiającą 
zastosowanie przez napastnika wszystkich dostępnych mu 
środków i metod i powodującą ponoszenie przezńn'nadmiernie 
dużych strat w dziedzinie stosunków międzynarodowych oraz
M dziedzinie wewnętrznych stosunków społecznych. Należy 
oozeklwaó^że zaLeżności te i właściwości będą się nasilać, 

®1® już dziś historia daje na to szereg przykładów: Francja - 
Algieria; Portugalia-Angola; Belgia-Kongo; USA-Wletnam; 

IJSA-Nikaragua »Salwador; Izrael-Llban; rozwój systemu zwanego 
neokolonia1izmem itp,/.

b/ Utrzymywanie się tendencji do wzrostu roli niezbrojnych
form walki w wojnie; wśród nich coraz wyraźniej wysuwają sJę 
na czoło walka w sferze nauki , techniki 1 technologii, walka 
ekonomiczna /w tym nakręcanie zbrojeń, zdolne do pauperyza­
cji i wielu społeczeiistu/ oraz walka informacyjna i psycho lo­
gi czna.

o/ Utrzymywanie się wzrostu zależności sił zbrojnych od:
- poziomu gospodarki /nowoczesność organizacji; wydajność; 
Wielkość, różnorodność i jakość produkcji ; elastyczność 
i zdolność do innowacji; względna niezależność - także 
finansowa itp,/;
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- jpoziomu nauki, techniki, technologii /wydajność i 
^wszechstronność badań, niezależność, zdolność do^''-^_ 
szybkich wdrożeń 1 'upowszechnienia osiągnięć Itd/;

- poziomu i powszechności oświaty, kultury, cywilizacji 
oraz wynikającego z nich stanu zorganizowania państwa 
1 spoleczeiistwa i ich zdyscyplinowania , a także jed­
ności moraIno-politycznej; 
jV rezultacie, ustępujący przeciwnikowi w tych dzie­

dzinach. nie mają dziś właściwie szans na zbudowanie sil 
i

zbrojnych, zdolnych do osiągnięcia zwycięstwa w walce 
z równorzędnym przeciwnikiem.

3» Podstawowe konsekwencje:

3.1.jDla kształtowania się politycznych selów wojen 
w najbliższym 25 leciu:

I

i
s/ Wojna totalna między mocarstwami rozumiana jako

t

działanie celowe w sensie pozytywnym - najmniej i coraz 
raniej prawdopodobna, możliwa raczej tylko jako akt przy­
padku lub szaleństwa, ewentualnie niepojętej pomyłki.
Wobec wielkości nadmiaru mocy wzajemnego zniszczenia /oraz 
stanu zdolności do jej szybkiej odbudowy/ nawet pewno 
okresy zachwaliła równowagi między supeiraiocarstwarai nie są 
w stanie w Istocie zmienić tego stanu rzeczy;

b/ Rosnąco możliwości wybuchów wojen - z punktu widze­
nia interesów 1 realnych możliwości NATO i UW - ograniczo­
nych co do celu politycznego /zatem - odrzucenie tezy 
o zdecydowanych celach politycznych wojen między kapita­
lizmem, a socjalizmem/, stosowanych środków walki, uczest­
ników i przestrzeni, prowadzonych przede wszystkim na



8

poryf|eriach obu paktów, angażujący oh poza silami państw da­
nego regionu ewentualne wydzielone /ale ograniczone co do 
wielkości/ siły zbrojne niektórych państw NATO i UW, w tym 
ewentualnie także supermocarstw. Ewentualność udziału 
w takich wojnach wydzielonych sił zbrojnych państw środkowo­
europejskich RFN, NRD,CSRS, PRL raczej niewielka lub żadna. 
Wojny takie mogą być prowadzone przez mocarstwa Imperialls- 
tyczro 1 mleć charakter wojen wyzwoleńczych - z oczywistym 
sploljem w nich także Interesów przeciwstawnych obozów spo­
łeczno-politycznych lub tylko niektórych państw, pozornie 
w nljS nleangażująoych się,

jWoJny takie mogą rozpoczynać się Jako wojny domowe; 
szczególnie Jest to prawdopodobne w państwach, charakteryzu­
jących się nie dość stabilnymi systemami władzy 1 'nawarstwio< 
nymi!sprzecznościami wewnątrz społecznymi, zdolnymi w sprzy­
jających warunkach do spowodowania wybuchu. Mogą one przy

I

tyra rozrastać się na zewnątrz, ogarniając ewentualnie tery­
toria państw sąsiednich, zarówno wskutek interwencji z zew-I
nątrz Jak 1 wskutek ewentualnego Istnienia wewnątrz tych 
państw warunków sprzyjających ku tomu. Dotyczy to przede 
wszystkim państw tzw,trzeciego świata, ale także słabszych 
wewnętrznie państw obu największych, wrogich sobie układów.

W razie przesunięcia się punktów ciężkości polityk» 
światowej poza Europę l zaangażowanie się supermocarstw 
w wielki konflikt zbrojny lub w wielkie konflikty zbrojne 
gdzie Indziej - może też zaistnieć możliwość wojny lokalnej 
i Ograniczonej w Europie środkowej, będącej następstwem 
dążenia RFN do odzyskania ziem utraconych w czasie II wojny 
światowej i do rewanżu za ówczesną klęskę.
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 ̂ Rosnąca możliwość szybkich /ale silnie ograniczo-
nych 'co do celu użytych środków walki rozmachu i czasu 

"^trwania/ interwencji zbrojnych /na obcym terytorium/ wy-• 
dzielonych sil "szybkiego reagowania" zarówno supermocarstw 
jak i ich sojuszników oraz państw zaliczanych do grupy "nie-
zaangażowanych" /jednak raczej z wyłączeniem małych i śred- 

i interwenci i;nich państw środkowo-©uropejskich/; (^mających na celu wyko­
rzystani© okazji dla postawienia przeciwnika na pei*yfe- 
riach NATO i UVi przed faktami dokonanymi, ale ni© prowadzą-

\^oyoh do możliwości wymknięcia się rozwoju wydarzeń spod!
kontroli /z możliwością ewentualnego, równie szybkiego cof­
nięcia się w razie nadmiernej groźby i bez tzw."utraty
twarzy"/,

\  '  K  1v\- Rosnąca możliwość różnorodnych aktów terroru zarówno
I

sił pozapaństwowych jak i państwowych i interwencji sił 
antyterrorystycznych - gwałtowny rozwój form i stosowanych
środków i metod, celów, rozmachu tych działań. 

3«2. Dla roli walki zbrojnej w wojnie. ^ ?

Rosnąca możliwość dalszego-rózm^jwyni a się /zamazywania 
się/granicy między wojną i pokojom. Coraz większe prawdopo­
dobieństwo łączenia walki zbrojnej z różnorodnymi formami 
posługiwania się przemocą pozazbrojną: od wyraźnej dominacji 
tej pierwszej i pomocniczych wobec niej funkcji pozostałych 
do pełnej dominacji tych drugich.

¥ przypadku wojny totalnej na plan pierwszy wysuv/rić s*ę 
będzie walka zbrojna oczyw’ści e wraz ze swymi uza leżni cni om i. 
od nauki, techniki, tecłmologii, gospodarki itd., któro to
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zaJ.e±nosol dadzą o sobie znad bardzo szybko, ewentualnie
uniemożliwiając prowadzenie działań zbrojnych; w warunkach
wojen lokalnych, a szczególnie domowych - może wyraźnie
riax*Q8tiać x*ola niakt óryoh form wniict »ej _-i ̂ . • » /  'X orm WQ.LKi. niozbrojnej/szo7:egolni e :
idoologicznej, psychologicznej, dyplomatycznej; wywiadów 
i kontrwywiadów; nauki, techniki i technoiogM; gospodarki/;

' spychając niekiedy walkę zbrojną do roli ¡lomoc-
niczej. Szybka krótkotrwała interwencja zbrojna i anty­
terrorystyczna /a także terrorystyczna/ raczej zawsze bfdą 
miały charakter uzupełniających 1 pomocniczych w stosunku 
do działań niezbroji^ch, ale realizowanych z myślą o osiąga­
niu celów politycznych środkami prz^nocy.

Wojna światowa i totalna /nieograniczona/ może rozwinąć 
się z nawet drobnej pozornie interwencji zbrojnej lub wojny 
lokalnej i przechodzić różne fazy: od konwencjonalnej do 
jądrowej, tworząc łącznie całą drabinę eskalacyjną.

Twierdzenia te,opierają się głównie na doświadczeniu, 
zdrowym rozsądku i w jakiejś mierze intuicji. Stąd postulat 
podjęcia poważnych studiów nad przemianami rozwojowymi jakim 
podlega ostatnio zjawisko wojny i jego miejsce w życiu 
społeczeństwa ludzkiego oraz związki i zależności, wystę­
pujące dziś między nim ,n innymi dziedzinami działalności 
ludzkiej i mogące dać o sobie znać w najbliższej przyszłości.

3-3. D3.q trendów rozwojowych sil zbrojnych:

a/ W uzbrojeniu i wyposażeniu sił zbrojnych czołowych 
armii świata coraz sprawniej /pełniej, szybciej, racjonalniej/
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wyl:orzystywanc będą. wszystkie, mo^jąco być przydatnymi ̂  
ostatnio i najnoiv’szo osiąg^nięoia nauki 1 techniki, a przode 
wszystkim: techniki laserowej i wiązkowej; elektron Mci; 
biologii /w tym zać genetyki i inżynleril genetycznej/; 
nourofizjo- i psyChologli; chemii i fizyki,

b/ U rezultacie, li latach 90~tych XX oraz I0»tych M I  
\i ieku pra wd o p od obni o:
“ nastąpi przozbrojenio przodujących armii ćwiata w br*oii 

"inteligentną’* i precyzyjną /w tym upowszechnią ęlę sku-
, teozne środki walki psychologicznej/ oraz masoxvo’ •so-
wanie znajdą w nich środki transportu powlotrznedo i to 
nawet /w wojskach lądowych/ na niskich szczei>lach'dL^wo-

I  ■

^dzenia; ^
I

- szybko wzrastać będzie rola lotnictwa, sił i środkó̂ j OP, 
a także sil i środków kosmicznych /ich ewentualny zokoz 
nie zmieni poziomu wiedzy i realnych możliwości szybkiego 
ich utworzenia/;

- następować będzie stopniowy zmierzch broni ciężkiej ł 
silnio opancerzonej oraz powolnej /w tym przede wsz stkini 
ciężkiej broni pancernej, co nie oznacza, że nic bęlzie
.ona pozostawiać w tym czasie 1 długo jeszcze na uzbrojeniu 
chodzi tylko o to, żo nie jej rozwój będzie pi^zodo wszystk 
w centrum uwagi uczonych, technologów, dowódców/:

- jeszcze ej niż dotąd rozwijać się będą środki walk 
ppanc,o także środki: rozpoznania, dowodzenia, lącz-ośol, 
walki inf ornacy jno j , walki psychologicznej, można oczekiwać
że na tym tle rozwiną się żupołnio now© roilzajo viojsk 1 
służb , obowiązujące w ich użyciu i działaniach reguły



i zasady, a także nowo dyscypliny l specjalności wojskowe, 
teorie i hipotezy. Należy się spodziewać narastające{^o 
w tej dziedzinie tempa, gdyż bariery informacyjne i moty­
wacyjne stwarzają coraz więcej trudności, ale możliwości ich 
przełamania rosnąc

rażonVa ,
hf dalszym ciągu doskonalona będzie broń masowego w XXI wie­
ku pojawią się też nowe rodzaje tej broni, skonstruowano 
w oparciu o najnowsze osiągnięcia nauki, przede wszystkim 
biologii, geofizyki , astrofizyki; likwidacja zapasów 
tej broni w rezultacie ewentualnych umów międzynarodowy di 
nie przekreśli możliwości ich skonstruowania 1 wyproduko­
wania w przyszłości gdyż zaloży^^ wyłącznie od stanu 
nauki, techniki i technologii; rosnąć będą możliwości 
produkowania niektói^ych typów broni masowego rażenia 
nawet prymitywnymi środkami i metodami;

zmianie ulegać będą proporcje w składzie sił zbrojnych 
państw kontynentalnych /lądowych/ na korzyść sił powie­
trznych i OP oraz wojsk i służb dziś uznawanych za zobez-
pxeozające prowadzenie działań przez tzw.główne rodzaje 
woj sk;
w obrębie mórz małych l zamkniętych nastąpi coraz wyraźniej 
przebudowa sił morskich: rozwijać się będą lotnictwo l 
wojska rakietowe bazujące na lądzie, a także floty szyb­
kich okrętów desant owycii oraz małych I szybkich okrętów 
nawodnych I podyjodnych; posiadanie okrętów dużych przes­
tanie mleć uzasadnienie; rozwijać się też będą różne 
specjalności w ramach piechoty morskiej, a także różnych 
sil specjalnych I antyterrorystycznych; ^ I  L  '
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ulG^nć bę*dri róv;ni oż Ernionio proporcje, zachodzące ni Jędzy 
eiioin 1 zbrojnymi, q silami bezpieczeństwa pońatwowogo 
i policyjnymi, na korzj^śc tych ostatnlcli; będą toż or)o 
-W liyzszym niż dotąd stopniu różnicowano spocja i ł zooyjn J o 
/iii, in, zarówno w Ich ramach jak i w si.lacłi zbrojitycli 
losly będą lioycioyio i Jakościowo siły anty torroryrj tycz­
ne, a takżo różnoGO rodzaju siły specjalno, przy/jot owy- 
weno do celów orcanlzaojt l kierowonla dzialaninmj zarów-io 
pnx’tyzanck linl jak i przoci wpa rtyzanck im i , dywersyjnymi i 
przoclwdywei^syjnynil, wywrotowymi, spb ot aż owymi Itp. , 
wykorzystywanymi przeciw siłom zbrojnym, gospodarce, 
administracji, ludności, przeciw obiektom fizycznym 
i psychice, łącznie lub rozdzielnie, a także w Ich obronie/ 
i w tej dziedzinie prawdopodobnie rozwiną się nowo struk­
tury a także obowiązujące w ich użyciu i działaniu nowo 
reguły i zasady, nowo dyscypliny l specjalności , teorie 
i hipotezy;
nastąpi prawdopodobnie polaryzacjo decyzji państwowych 
w sprawie rozwoj u  którzy uznają c o I owomó i cii

utrzymywania z m y ś l ą  n i e  ty lito o potrzebach c z a s u  u o k n j o -  

wr^jo, a .1 o p i ’z e d o  wszysti^»??! z  iiiyślfj, c> ?’>o t r z e b a  cii e n s n  u n \  y  
b ę d ą  zi,t i o r z o  L i \i ]c 'c i*nnkn t a i c ^ e g o  i c i i  roz^'J jP ę e  J n . rP>y 

d.z I a i n i 710 ś ć  t y c h  s  i ł m o g ł a  s i ę  rzeczy w l. ś c  »* o I J c r y c ,  w ;! Mł 

t e p o  p x ' o p o r c J o  i l o ś c i o w e  m i ę d z y  n i m i ,  a s  ł i ,am i z ip r o j -^

TMO"ą u.l o c  Z’i i ioTiJe n a  i i o r z y ś e  s  ‘ .1 CO;

.‘wyJ'];o p o s t ę p o w n ó  by^z: , ' e  p i^ocos  u z o ” od rł'? | en  • n ;

oraz n I óiyndi rcdrijów sił poi i cy jnyrdi, b«>zpî t-,' ■ f o
wcwpętj^cci go I OC ; sysiu rny mobblizocjl 1 fłoborn ' ’ oi o
iięi.hi iitosownno glóirnlo w P‘lnlcsien'U do masowyoii rc( hi
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. 1-Sił porządkowych i OC; w siłach zbrojnych - raczej '|ipo- 

^i*adyoznie; p. ;;|1
j

o/ liczebność, struktura sił zbrojnych, a także orga­
nizacja służby wojskowej dostosowywane będą w skali zarówno 
krajów jak i koalicji prawdopodobnie coraz skuteczniej i

/ • iszybciej /bo bardziej niż dotąd świadomie,^ a mniej żywloi 
Iowo/ do potrzeb, wynikających z przewidywanych właściwości'■ ; 'ij
przyszłej ewentualnej wojny, a także rzeczywistych możli|- 
wosoi i warunków /w tyra obowiązujących umów, międzynarodo­
wych ogólnoświatowych i ralęd2:yso jus zniczy cĥ  z tym, że i te

Iumowy będą dostosowywane do racjonalnie widzianych potrzeb/. 
Utrzymywanie armii nie odpowiadającej wymaganiom przyszłej 
wojny — wobec rosnących możliwości rażenia nowoczesnych 
środków,^ a stąd 1 potęgowania się dysproporcji - stawać 
się będzie coraz silniej przedsięwzięciem bezcelowym, nie­
racjonalnym,^ ̂ noszącym wszystkie znamiona marnotrawstwa. 
Efekty o charakterze demonstracji oporu i woli walki można 
uzyskać znacznie tańszym nakładem kosztów niż te, które 
stają się potrzebno do utrzymania armii nawet wielce przes­
tarzałej. Zaniedbania w dziedzinie rozwoju czynników, wa­
runkujących rozwój i utrzymanie oraz skuteczne działanie 
sił zbrojnych w wojnie«») a także zaniedbania w dziedzinie 
rozwoju sił, środków 1 sposobów prowadzenia nlezbrojnych 
form walki — w sposób coraz bardziej oczywisty będą decydo­
wały o możliwości rzeczywistego rozwoju sił zbrojnych i ich 
zdolności do celowego, racjonalnego udziału w działaniach 
wojennych.
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4» Najbardziej prawdopodobno warianty wojry, do której
powinny by się przede wszystkim przygotowywać s l ł y ^ ^ ^ . ^  
zbrojne PRL i cały jej system obronny.

P?iałania o charakterze dywersy 1irvm. przerastające 
ewentualnie w próby działalności wywrotowej 1 partyzanc­
kiej, bazujące na iatniejących w naszym społoozońatwio 
sprzecznościach Ideologicznych , a także powtarzających 
alę wypaczeniach t błędach, ale sterowane 1 pogiębiane 
dziaianiainl przede wszystkim USA w zakresie walki 
ideologicznej i psychologicznej, ekonomicznej, w sferze 
nauki, techniki i technologii, wywiadu i kontrwywiadu 
Itp. W działaniach tych okresowo, istotny może stawać 
się udział finansowy, materiałowy, sprzętowy, kadrowy 
i koncepcyjny RFN, jej organów oficjalnych lub różnych 
nieoficjalnych sił społecznych, a w mniejszym zakresie 
ewentualnie także Francji, Anglii lub Szwecji.

b/UoJna lotta Ina w Europie środkowej, będąca następstwom 
rozwoju działań scharakteryzowanych w punkcie a/,' lub 
podobnych działań, rozwijających s1ę lub zapoczątkowa­
nych w którymś z innych państw tej części Eurofiy. albo 
będąca następstwem rozwoju tzw."sprawy niemieckiej" 
jakichś, w szczególnie dla tego dogodnych warunkach 
rozwoju sytuacji światowej.

Jona Ina wojna światowa, szybko przera sta j ąca , w 
niczym nie ograniczoną wojnę totalną, prowadzącą do 
kataklizmu nuklearne,go lub od noczątku wojna totalna 
między NATO i Uli. Jest to wariant, najmniej prawdopodobny







Cji.iokfizta.lt działalno fi ci sił zbrojnych PllL oraz zmian w 
ortjanizaoji i proiiadzoniu operacji w perspektyiiie najbl.iższetjo 
dimdziestoleoia będzie sposób pośredni lub bezpośredni uza­
leżniony od zafjrożenia v; jakim inog-ą znaleźć się państua socja- 
listyczne^ a ii tym PIU.̂  i jej siły zbrojne, od sytuacji ueiinętrz- 
nej li kraju, ziv las zeza iv dziedzinie społeczno-politycznej i 
ekonomicznej oraz od zadań jeikie zostaną postaiiione przed LWP,

Wychodząc z tych pi^zosTLanek należy zakładać, że mimo 
liiolostronnych, pokojowych inicjatyw Związku kadzieokicGO,
Polski i innych państw-socjalistycznyoh za,^rożenie imiDeria- 
listyczne w płaszczyźnie militarnej, ekonomicznej i idooloa'icz- 
nej będzie się nasilało. Syti.iaoja ta nie pozostanie bez wpływu 
na doskonalenie obronności kraju oraz zdolności i ¿yotowości 
bojowej SZ PIUj.

Z do ty cbczo-sowych analiz i ocen liynilca, że największe za- 
(jrożenie dla światowe(jo pokoju i bezpieczeństwa PRL nadal stano­
wić będzie imperialistyczna polityka Stanów Zjednoczonyob AP 
i ich głównych sojuszników, zwłaszcza RFN. Jest to uwaminkowane 
m.in« nieustannym rozwojem i jakościowym doskonaleniGiii potencja­
łu militarnego, któiry umożliwia urzeczywistnienie strategioz- 
1)0j ]concGX)cj.l "wysuniętych rubieży," oraz sprzyja wdrażaniu teorii 
"głębokich uderzeń", ojiartej na aiiiery Iwański ej koncepcji bitiî y 
"powietrzno-lądoiiej - 2000". Należy oczekiwać, że rozwój sił 
zbrojnych państw NATO będzie nabierać coraz bardziej ofonsyw- 
nego charakteini, Wsluizuje na to doskonalenie środków'wallci 
odznaczających się m.in. dużą donośnością, precyzją trafienia 
i siłą rażenia* Proi/adzi to do zacierania się granic między 
sloitecznością broni konwencjonalnej i broni masowego rażenia. 
Istotne znaczenie mają łączono w jeden system techniczne srodłti



rozpoznania i órodki of^niowego rażenia oraz obezwładnienia ra- 
dioeloktroniczneifjoo Dotyczy to zarówno środków atratec^iczno- 
«oporacyjnycli Jali. i oporacy jno-taktycznycli, V/iodącą. rolę będrj. 
miały do spełnienia systemy broni precyzyjnej, zwłaszcza roz­
poznawcze -uderzeniowe i radioelekti'oniczno środki prowadzenia 
wojny, w tym siły powietrzne oraz lotnictwo sił lądowych, oddzia­
ły i związki powietrzno-desantov;e /szturmowe, specjaJ-ne/ i lek­
kiej piechoty, umożliwiające nadanie operacjom lądoi/ym trzeciego 
wymiaiu powietrznego*

Doskonalone będą systemy dowodzenia i łączności, a tolcże ̂ 
rozpoznania elektronicznego i kllD oraz naprowadzenia lotnictwa 
i pocisków na cel* V coraz większym stopniu następować będzie 
konii?utory'zacjo, procesów i systemów dowodzenia, pracy sztabowej 
i sterowania, współczesną techniką* Zalcłócenia i fizyczno zwalcza­
nie systemów emitujących energię elektromagnetyczną będzie coraz 
powszechniej stosoxvano we wszystkich rodzajach sil zbrojnych,
środki walki radioelektronicznej będą miały duży wpływ na przeno-

\

szenie działań w eter*
Zmiany rozwoju potencjału, wojennego państw NATO, godzące 

w bezpieczeństwo wspólnoty socjalistycznej i pokój, będą miały 
duży wpływ na doskonalenie obronności państw Układu NarszawsleLego| 
Zmiany te wyzwalać będą również określone działania w SZ PRL*
Z prognostycznych dociel«a,ń wynilśiL, że przejawią się one we 
wszystkich dziedzinach życia i działalności SZ PiłL, zwłaszcza 
partyjno-politycznej, organizacyjno-mobilizacyjnej, szkoleniowo- 
-ivychovio.wczoj i becbniozno-gospodarczej♦ Należy również założyć, 
że będą ono miały zasadniczy wpływ na ¡3rzygotov/anie kadr dowód­
czych i sztabowych*

Dużą wagę trzeba będzie przywiązywać do umiejętnego ^vyko­
rzy stania własnych sił i środków w porażeniu ogniowym, jî ŝociWi
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działaniu broni precyzyjnoj, osłonio od uderzeń z xioivietrza, roz­
poznaniu, iiianeiiroTii nieprzyjaciela, paraliżo^ianiu jego oystemóii 
elektroniczny cb, uchylaniu się od uderzeń, spx'awnoniu odtwarzaniu 
zdolności bojowej zgrupowań wojsk po uderzeniach BMll i broni pre-| 
cyzyjnej, przygotowaniu i wykorzystaniu odwodów oraz do udziału 
sił i środków w oj^cracji przeciwpowietrznej i powietrznej organizol 
v/any,ch i^rzez ND ZSZ na TDl/* Będzie to wymagało citxGlGi?c> poszuldLwa-| 
nia. coraz doskonalszych rozwiązań umożliwiających osiąganie celów 
operacji i wall-Łi przy minimalnych stratach własnych zarówno przez 
wojska lądowe, lotnictwo i wojsŁia OPIw
W działaniach szczególnie eksponować trzeba będzie iiianewrowość, 
szybkie i gwałtowne zmiany sytuacji na lądzie, m iDowietrzu i ete­
rze, rozwijanie operacji i walki na szerolcim froncie i dużej glę- 
bokośoi, a jednocześnie tworzenie na oddzielnych Itierunkaob zwar­
tych zgrui^owań uderzeniowych. Konieczno będzie uwzględnianie zde-

I  .

cydowo.nycb dążeń obu przeciwstawnych stron do paraliżowania mane­
wru, zwłaszcza odwodów i zwalczania obiektów pierwszej kolejności 
nowoczesnymi środliami walki o dużym zasięgu i wysokiej celności,a 
także siłami rajdowymi, szturmowo-dosantowyini i radioelektronicz­
nymi.

jXiżą uv;o.gę trzeba będzie przywiązywać do kształtowania 
sx)rawności i orgo.nlżacyjnoj i funkcjonalnej dowodzenia, mając 
na miadzG instrumentalizację procesów i systemów dowodzenia i 
pracy sztabowej /meobanizacja i automatyzacja/ a (jakże do 
liraktycżnoj pracy dowódców i sztabów podczas planowo.nia orga­
nizacji walki i oi)eraoji, wprowadzania w życie decyzji, organi­
zowania, podtrzymywania:' i odtwarza.nia wsjpółdziałania zarówno 
w narodowym, jak i so jriszniczym ul^adzie*.

Konieczne będzie przejawianie dużej troski o ox>eiu.cyjne i 
bojowe zabezpieczenie oraz w coraz większym stopniu i, w coraz 
rac jono.lnie jszy siposób upowszechnianie informatyki, głównie zaś f 
symulacji komputerowej, wykorzystyvjanej w procesach decyzyjnych.* 
i pracach naukowo-badawczych.



Przy rozpa.try’ivaniu kierunków zmian w sztuce operacyjnej,
i obronnychzwłaszcza zaó w prowadzeniu operacji zaczepnych, należy podlcreó- 

lić, że siły zbrojne PIÛ  moe;ą. i - w razie wywołania przez pań­
stwa NA.TO wojny w Ł>uropie - bpdą uczestniczyć w odparciu agresji 
przGciwnilca w ścisłym sojuszu z armiami iDoiistw wspólnoty socja­
listycznej, ¿jłównie z Arrnii). Radziecką* Dlatego też wszellde 
ustalenia prognostyczne, odnoszące się do prowadzenia operacji, 
dotyczyć będq działań wojennych w układzie międzysojuszniczym, 
które będą pi-owadzono na zachodnim TDir, Głównym przeciwnikiem 
w razie konfliktu zbrojnego będą siły militarne państw NATO, 
a przede wszystleLm - Bundeswehry* Jednoznacznie na ten temat 
wypowiedział się minis tax'* obrony narodowej na sympozjum naukowym 
przoprowa.dzonym iv dniu 15*12.1977 r. , stwierdzając m,in*s "Nie­
które ustrojowo mechanizmy zbrojeń ilustrowałem przed clwilą 
na przy'kładzie Republiki Federalnej Niemiec* W ogóle całokształt 
sytuacji w tym państwie nakazuje wysoką czujnoso, RłN napccznia- 
ła siłą* Poważnie zdystansowała wszystkie europejskie Ic-rajo NAIO* 
Jej pozycja w tym palecie, druga po Stanach Zjednoczonych, nie-

ih
ustannie rośnie* ¥yczekuje tuż przy drzwiach do klxibu atomowego* 
¥ określonej sytuacji może stać się w krótkim czasie jego poważ­
nym udziałowcom* Domaga się pocisków "Cruise" oraz liczy na 
bj-’OTi nntitronową. ¥ciąż pretenduje do Berlina Zachodniego, a jo­
go status traktuje jako sprawę otwartą, jako ewentualny pretekst 
i swoisty ładunek z opóźnionym zapłonem, który można uruchomić 

w każdej oliwili""'̂ * Założenia te pozostają również aktualne w

x/ Z i^rystąpienia członka Biura 1’olitycznego KC £*ZPR, ministra 
obrony narodowej gon* armii Nojciecha JARUZELSKIEGO na temat: 
Mctualna sybuacja międzynarodoiifa i wypływające z niej zadania 
d3.a sił zbrojnych, ¥arszawa 197^ r*, s* 2o*
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obronnej lubDlatego toż, roTipatrujc>c problem -víspólcsiosnoJ operacji 

zaczepnej, należy prognozoKaó Jej rozii/ój na tle sytuacji politycz­
no-militarnej u świecie, zv;laszcza zaś u iX.iro*i>io i u ścisłym z 
nią zi^iązlm, uuzt^lędniać ilościoiie, a szczególnie Jalcościoue 
aspcicty zmian u i/yposażoniu i iizbrojenivi sił zbrojnych oraz mioó 
na uwadze w dokonywaniu ocen i realizacji zamierzeń przeobraże­

nia, któx'e mo[są nast9i:)owac w bliższej i dalszej przyszłości#
Można, z dużym prawdot^odobieństwem postawió h.ipotozę, że 

kioruulci zmian w prowadzeniu opoi^aoji będą uzależniono przede 
wszystkim odj

- rozwoju sytuacji politycznej oraz potencjału ekonomiczno^jo
zaróiino dwóch przeciwstawnych systemów społecznych, 'Jale i naszocjo 
krn.ju i krojów sojuszniczych; _ /

« rozwoju i osią(jnięó naiúiowych, które mogą by.ó tíy korzy sta­
no dla celów militarnych^*"^;

- rozwoju techniki bojowej i nowych generacji broni, któro 
wejdą do uzbrojenia, wojsk własnych i potencjalnego nieprzyjacie­
la oraz sto.ną się ich zasadniczym wyposażeniom;

- rozbudowy infrastruktury na poszczególnych kierunkach 
opoiacyJnycb, zwłaszcza z punktu widzenia przestrzennego zagospo­
darowania kraju, Urbanizacji oraz operacyjnego przygotowania;

x/ llozwinięcie tych problemów:
a/ Z. JAMOlOklCZ, Wykorzystanie do celów militarnych zdobyczy 

współczesnej tecbnildL px'zez państwa imperialistyczne; 
zadania i v/nioski do działalności ideowo-w*ycbowawczoj w 
wojsku w świetle toczących się rokowań rozbrojeniowych, 
wyd # Główny Zarząd Polityczny WP, 1978 t*# , s, 113-120; 

b/ K. NOŻKO, Zagadnienia współczesnej sztulcl wojennej, ̂ War­
szawa 1973 3T# , Wylaxz stti innowacji technicznych, któro 
zostaną, wykorz:^’stano do roku 2000, s. 58-03* 

c/ P. COP^SkH, Dialektika wojennoj techniki i je je posled- 
stwija, Moslaia 1975 r# , s# 31-Ó5* 

d/ J.3. TOMPKINS, Orużije trietiej mirowoj wojny. Moskwa 19ó9r. 
0/ Rok 2000. Zorys podstaw/do spekulacji na temat najbliższych 

32 lat* Warszawa 1970 r*
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-  '/liniau s t r u k t u r z e  o r g a n i z a c y j n o j  s i ł  z b r o j n y c h ,  z u i q -  

zkói í  o p e r a c y j n y c h  i  t a k t y c z n y c h ;

-  u n i o s J c ó u  i  d o ś w i a d c z e ń  w y n i k a j ą c y c h  z lo l c a . l n y c h  k o n f l i k t ó w  

z b r o j n y c h ;

» z m i a n  w z a ł o ż e n i a c h  s t r a t e g i i  w o j e n n e j ,  sz tu ldL  o p e r a c y j ­

n e j  i  t n J z t y k i  r o d z a j ó w  w o j s k  i  s i ł  z b r o j n y c h ;

- sposobu rozpocz*¿íCia działań wojennych /"wejścia w wojnę"/.
O c z y w i ś c i e  m o żn a  b y ł o b y  w y r n i e n i ó  j e s z c z e  x í i e l e  i n n y  cl* c z y n -

nikóxv wyxío lu j ą c y c h  l i i ę k s z e  l u b  m n i e j s z e  zmia .ny i l o ś c i o w o  i  j a -  

k o s c i o x í e ,  d e t e r m i n u j ą c e  k i e r u n k i  z m i a n  xv p r z y g o t o x m n i u  i  p r o w a ­

d z e n i u  p r z e w i d y x í a n y ch  o p e r a c j i ,  1 /y ż o j  x íy w io n io n e  z o s t a . ł y  t y l k o  

c z y n n i k i  z a s a d n i c z e ,  k t ó r e  s topn iox - ío  bądifi gn^a l toxvn ie  b ę d ą  poxío- 

doxifaó z m i a n y  xí o b o x i i ą z u j ą c y c h  o b e c n i e  z a ł o ż e n i a c h  i  z a s a d a c h  p r o -  

x í o d z e n i a  o p e r a c j i  n a  ZT):)¥.

B a r d z o  g ł ę b o l e l c h  stvidióxv o p e r a c y j n o - t a k t y c z n y c h  xvymaga 

o k r e ś l e n i e  p r a x v i d ł o x ; o ś c i ,  k t ó r e  m ogą  x i y s t ą p i ó  xv p r z y s z ł y c h  o p e ­

r a c j a c h  n a  ZTB¥, í z í l a s z c z a  n a  t l e  o g ó l n e j  s y t u a c j i  x j o l i t y c z n o -  

- m i l i t a r n e j  i  c h a r a k t e r u  p r z y s z ł e j  x ío jn y .  H i p o t e t y c z n e  u s t a l e n i e  

możl ix i?ośo i  XTiybuchu xvojny n a  i n t e r e s u j ą c y m  n a s  TD¥ o r a z  o c e n a  

j e j  c l i a r a k t o r u  ma p i e r i i s z o r z ę d n e  z n a c z e n i e  d l a .  z a r y ' s o x v a n i a  k l e -  

x''unkóx; doJconyxiio.nia s i ę  z m i a n  xv p r 'o x v ad zen iu  o p e r a c j i  xv p r z y s z ł o ś -  ■ 

c i ,  o k r e ś l e n i a  sp o so b ó x í  i  m o z l i x í o s o i  i c h  p r z y g o t o x ; a n i a  o i ' a z  b o -  

joxvogo i  o p e r a c y j n e g o  z a b e z p i e c z e n i a  d z i a ł a ń  xvojslc, ¥  o b e c n e j  

s y t u a c j i  p o l i t y c z n e j  -  mimo pexa iego  o d p r ę ż e n i a  xv s f e r z e  p o l i ­

t y c z n e j  -  n i e  n a s t ę p u j e  o d p r ę ż e n i e  vi s f e r z e  m i l i t a r n e j ,  n i e  u l e -  

C a j ą  zm ianom  i l o á o i o x í y i n  s i ł y  z b r o j n e  -  p r z y  róx \m oczesnym  o g ro m ­

nym x v z r o s c i e  i c h  m o ż l i x i o ś c i  j a l i o ś c i o w y c h .  P o n a d t o  z  k a żd y m  dn io m  

n a s t ę p u j e  z x v i ę k s z a n i o  budze tóxv  p r z e z n a c z o n y c h  n a  c o l e  m i l i t a r -
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no^ ̂ • Jostesmy awiadkaini nioustannc¿i'0 dg^żonia reakcyjnych kręcóiv
,  \

imperializmu do ivytuarzauia coraz bardziej niszczących środków 
bojowych, a w szo ze ¿yo In oś ci broni masow'ej za^jlady ,

Współcześnie iriô am wyróżnić następujące ¿jłówno kieiainki i 
tendencje w rozwijaniu środków bojowych przez paiistwa NATO;

«. stworzenie nowych, jeszcze bardziej niszczycielslcLch wzo­
rów rozbrojenia na bazio nieustanno^^o doskonalenia istniejącej 
broni zarówno konwencjonalnej, jak i masowej za^jłady;

- skonstruowanie callco^íicio nowych rodzajów broni »nasov/ej 
zíiíi’lady, opartyoli na zasadniczo odmiennych - w poi’ównaniu z bi'o- 
niami istniejącymi - zasadach fizycznych i właściwościach;

« opracov/anie doskonalszych i bardziej perspektywicznych 
systemów stratec^cznych, dysponujących precyzyjnymi i niozaiíod- 
nymi środliami przenoszenia ładunków nulclearnych do celów /obiek­
tów/ oraz zapewniających maksymalne ich porażenie;

- niewspółmierne zwiększenie parametrów broni konwencjonal­
nych w stosunlcu do parametrów obecnych,przede wszystkim zaś - jej 
możliwości riiżenia 1 odpoimosci na rażenie przez jirzeciwnika; 
7:acieranie się {granicy między bronią konwencjonalną a bronią ma-

i

s01Í0( 0̂ rażenia;
- doskonalenie środków i systemów rozpoznania oraz naprowa­

dzenia pociskóii i bomb na cel^ wprowadzenie na uzbrojenie wojsk 
broni precyzyjnej, zwłaszcza systemów rozpoznawczo-uderzeniowych,

x/ Sekretarz Generalny ONZ v/ liście do uczestnilców spotlainia 
bel^ąnradzkieiio podał, że ostatnim pięcioleciu na cele woj­
skowe wydano na świocie 1,8 biliona dolarów, lî edlu¿̂  obliczeii 
komisji eTcspertów ONZ, roczno wydatki militarne wynosiły 
w labe,oh 1961-70 w skali, świia.towej 200 mld, dolarów rocznie, 

1978 r, wydatki na cele militarne szacuje się na 250-300 mld, 
do ba rów, •
1" budżecie tíojsJcov;ym USii. w 1977/78 r# prze wio ziano 118 ijild, 
dolarów, a 1 9 8 6 / 8 7 już około 300 mld, doleirow.



iíovjyuj, szc7í:eGÓlniG autyhunianitarnyiii, x-odizajciii broni Jr.dro«- 
víoj jüst bx'Oii ncutrono'íía.« ZaaViTansoviane są rÓKnic’z praco w aalcro- 
sic ivyvjolyivania i sterowania x^iobami sojsrnicanymi, dokonyvíania 
zwiany pogody itp,

Proü'nostyczna ocena sytuacji xjolitycznej w świccio i nloustaii 
nc¿;;o rosr\*oju jalvosciowG¿;o si2L zbrojnych wskazuje, żc za¿;roí¿cnie 
v/ybuchciii wojny na ZTDd nic ulegio x w bliższej przysz.o.osci nic 
ulc¿:;nie zinianio* Przociwnio, wszystko wskazuje na to, ze uioze ono 
v;zrastać, Nieinały wpływ na kształtowanie sif¿! sytuacji w xkiropie 
wywri]. przeobrażenia polityczno i społeczne zacbodztj.ee na dalG]v.lni 
i b.liskiii] T/sebodzie, w /UTrycG orati wzrost roli i znaczenia qos  ̂
poda.x’czejjo, politycznego i w pewnym sensie militariie¿jo iUiioryki 
Po3.udniov.’o j .

Hipotetycznie można przewidywać nastgpxxjtj.ee xvax'ianty wojny: 
a/ Hojna jadroxía o zasica^i śx'jiatoxi?ym w wypadlcu konfronta­

cji zbrojnej i:>Oiniędzy' jmiistx-:aiiii blt.ła.du w'arszaxvslvxc¿jo a pauo exva- 
mi NATO* Będzie to decydujące starcie paustw o odmxcnnycb sysle- 
iiiacb polityczno-społecznych: laxT^italazmxx a socjalizmu, w «.ojnie 
tej operacje na ZTDH będą px-'oi:a,dzone z użyciem broni jądroxiCj; 
decydującą i r o z s t r z y a - s i l ą  będą w nich stratcfijiczno siły 

jądrox-:c,
b /  H o j n a  z o r g a n i c z n y m  / o  b a r d z o  r ó ż i i o j  s k a 3 . i , ZL.voięgu/ 

t i ż y c l u  b r o n i  j ą d r o w e j  -  z moż3.axvoscaą e s k a l a c j i  xv g ó i ę  l u b  

z a n i e c h a n i a  j e j  u ż y c i a . ,  t z n ,  c s l i a l a c j a  xv '’d ó ł " ,  zalc.<..inic od r e  

z u l t a t ó w  rozmów p o l i t y c z n y c h  i  p e r t r a k t a c j i  o b u  z a i n t e r c s o x - a -  

n y c b  s t r o n .  O e s k a l a c j i  " d ó l »  b ę d ą  d ecydox .uó  p r z e d e  w s z y s t ­

k im  s l c u t e c z n e  i  s z y b k i e  d z i a ł a n i a  xvo jsk  konxv’e n c j o n a l n y c b  

G3.-'OŻba u ż y c i a  s t r a t e g i c z n e g o  p o t e n c j a ł u  n u l c l o a r n e g o •
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. o/ Ivojna liomíGücjonalna q''różnym zasiq^, ní któro j uczestni. 
c'.7yó będzD^o różna liczba paiistv.'j prowadzona przy ciq^-loj ¿jrożbie

u
i  . . ,

o^ranxozono¿jo lub niooO'jX'niczónG¿,'o użycia broni Jí].c1i’oiíoJ* 1/ vjoJ^ 
nio tej operacje prowadzono zijlaszcza na iŁ̂ dowyiii TDl/ mo¿jr> o taño- 
.wiü dGoydují).cr> próby oil, w c^jasie której stworzy się ]viorownict.
im politycznenai warunki do pov/í3iycia o.dpowiodniob Üooyzji poli-

1tycznych^ ziiaiszającycb przeciipika do zaniechania dalszoo^o rozwo-1 !j ■ •
ju działań wojennych lu.b r.iajrpejych na celu pozbawienie {̂ o iiiożli- 
woóoi sloitecznn¿;o użycia broni jej-drowej. tych warunlcach ócisly

, ‘ Ízwir^zok opc5ixicji na .íSr'ancio ẑdwiiytrznyjii z aktywnymi dzialaniaiiii
.  T '  . > l j  ,

politycznymi może siy olvazaó wjyji^tkowo slaitaczny, Gpr:^jajfj.ee 
warunki do od działy wani«o, polityozneijo i’ “w’ymuszania" na przeeiv;- 
,nik.u wytyczenia takich lub innych, celów politycznych zaistniejrj. 
wówczas y , ¿'dy w wy niku^ pomyóXnGg'o przabie¿xu operacji nieprzyja­
ciel znajdzie siy w niekorzystnej sytuacji’ operaoyjno-strateG'icz- 
noj i politycznej y zwłaszcza, wywołanej sprzeciwem, a także zde­
cydowanymi 'wystropien:la:;ii sipoleczekstwa,*\
b .tych warunkach operacjami ’.iiającymi na celu i'oaJ.izacjy celów
stratecicznych bydrj. opora.cje prowadzone przez wojska lQ.dowo i
powietrzno-desantowo lotnd.ctwa oraz sił marynarki wojennej, przy
równoczesnym aktywnymi i slcutccznym wykonywaniu 'uderzeń eloktx'o-
nioznych w eterze, ochronie i obronie własnych systemów x'ć\dio-

/ , ... . . 
oloktroniczny ch, a taJeże odpieraniu udex’zeú nieprzyjaciela z
przestrzeni powietrznej i kosmicznej. ■

■ ~f‘̂ojna jcedrowa lub konwencjonalna o charalctorze .lolealnym
prowadzona poza'icontynentevu europejskim, w różnych rccjionaoh -
«wiata“ 17 kavklej jednak wojnio lolialnej tluiiifj. olemonty, któro
x/. Imx:>eriali styczne credo dotyczcyco p3?ov/adzenia. wojen lokalnych 

zostało pr z e d o t ca-: i ouc v: 1 c s i a ż c e ; H . KIS SIMGE lU., Jado irn o j o ̂ 
orużije i wniesznaja polityka, Moskwa 1959 3?# ' I
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moc;ą stać się síarzeiviera î ojuy rómiież tia ZTDT/*' HoQą ono bowiem 
stanowić swoisty detonator, wyzwalajq.cy reakcję łańcuchowy.
« ogólnoświatowy konflikt zbrojny. Należy przewidywać że niektóre 
paustwa imperialistyczne będy. usiłowały “wyloi-óbowaó*' broń jądro­
wy w czasie wojen lokalnych, udostępniając “zainteresowanym“ 
państwom tochnoloG*ię produlccji broni jądrowej i zachęcając je 
do jej zastosowania.

Najprawdopodobniej “wejście v; wojnę“ nastąpi przoz zaskocze­
nie, w którym paustwa imperialistyczne widzą klucz do zwycięstwa 
i dlatofjo z nio¿jo nie zrezy¿jnują̂ '̂ . Spodziewać się więc należy

Iooraz bardziej podstępnefjo lianaiflażu i coraz perfidnie jazy ob 
sposobów politycznego i militarnego działania.
Zachętę do talcLego “podstępnego wejścia w wojnę“ stanowią nagroma­
dzone “zapasy“ coi^az to nowszych generacji broni i uzbrojenia 
oiuz woiąż doskonalone systemy urticbaiiiiania potencjału militar­
nego przy odxDoi;iednich zabiegach juaskowania ox>ei^cyjnego, stra­
tegicznego i “dezinformacji dyplomatycznej“*

U najbliższym czasie zasadniczych zmian jakościowych w spo­
sobach przygotowania i prowadzenia operacji zaozexonyoh nie' należy 
oię sx^odziewaó* Trzeba natoiniast liczyó się ze zmianami jakościo- 
wyhii w siłach i środkach systemów rozpoznania, _ dowodzenia i walldL 
radioelektronicznej oraz z możliwościami ooraz szerszego wykorz^'- 
stywania przestrzeni powietrznej do przerzutu /me-nowru/ wojski 
Nie wpłyną onc' . jednalc w sx*)osób zasadniczy na zmianę przed­
stawionych założeń ^©trategiczno-operac, Należy przewidywać, że 
jalcościowy skok w zmianio przygotowania, zwłaszcza zaś prowadzę- |

. . . . . . . . . . . . . . .  i

x/ L, RENDULIC, Uprawie ni je wojskami, Hoslaía 197^ł*r., s, ó7-7ó, 1
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nia opexHXcji, raożo nastąpić dopiero 'i*/ówczas, gdy do uzbrojenia 
ivojsk w sliali iiiasov;ej liejdą znajdujące się obecnie sferze pro- 
jektóu i doświadczeń órodldL techniczne i broń oraz sprzęt bojo­
wy^ wyposażenie w nie wojsk wywrze istotny wpłytif na model opera­
cji zaczepnej i obronnej«

yydajo się, że nieodwracalną prawidłowością będą nie pocl^*" 
biająco się zmiany ilościowo, zachodzące szozesólnio w wojsl^ch

9
lądowych, lecz przede wszystkim ich przeobrażenia jcdcosciowe, 
zwłaszcza zaś w zaltresie zwiększenia manowrowości, możliwości 
oi^nio^o^ch i uderzenioYjych oraz rozbudowy systemów /w obecnym ro­
zumieniu/ bojowego i operacyjnego zabezpieczenia działań wojsk* 
Wzrastać będzie również zależność frontu zewnętrznego od sprawnie 
funkcjonującego zaplecza* Stąd też należy przewidywać coraz moc­
niejszo i trwalsze związki pomiędzy operacjami prowadzonymi na 
froncie zewnętrznym i ’’operacjami” na obszarze lorajti* Struli tura 
organizacyjna wojsk operacyjnych oraz wzrost ich manewrowosci 
/na lądzie/i w • trzecim wymiax'ze/ i siły rażenia ogniowego do­
prowadzą do zmnicJsv3onia gęstości wojsk na 1 lon frontu, a front, 
nawet - we współczesnym rozumieniu - będzie cox'ciz baidziej zani 
kac,' Jest to pewna historyczna prawidłowość, którą wyraźnie 
prześledzić można na tabeli nr 1* Historycznie bowiem tak się 
sytuacja kształtuje, że gęstości vjojsk na polu walili są odwrot­
nie proporcjonalne do rozmachu działań wojennych, oi)eiacji i bi 

tew /rys, nr 2/*
Z dużym stoiDniem jDrawdopodobienstwa należy przewidywać, 

że stopniowo, lecz nieodwracalnie będzie się rezygnować z w> 
znaczania związlvom taktycznym i operacyjnym pasów działania, 
gdyż walki i bitwy toczyć się będą w rojonaoli *’̂ iryizolowanych , 
odległych od siebie zarówno w głi>h, jalc i wszerz* Stąd te*̂  zi^iąz
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Icoii, o p o r a c y j n y n i  v ; y t y c z a ó  s i ę  b ę d z i e  c e l o  d z i a ł a n i a  / n i o k i o d y  

t y l k o  c G l 1 :o ń c o v ;y / ,  zviiE>zkoiii t a k t y c z n y m  z a ś  b ę d z i e  s i ę  s t a w i a ć  

z a d a n i a  b o j o w e  n a  k i l k a  d n i  d z i a l c i ń  / j e s t  t o  m o ż l i w e  i  we w s p ó ł «  

c z e s n y c b  'w aia ink acb , z w ł a s z c z a  w w yp ad la i d z i a ł a n i a  zwiEjzkóv; p a n c e r «  

n y cb  w o d e r w a n i u  od s i ł  6 ' ł ó w n y c b / .  Hoi^ci on e  z a m i a s t  p a só w  do d z i a «  

ł a n a a  otrzyui^Miaó I c i e r u n k i  d z i a ł a n i a ,  z a m i a s t  z a d a n i a  b l i ż s z e ^ - o , '  

Z tid a n ia  n a stęp n o ^ ^ o  i  z a d a n i a  d n i a  « k o a c o i iy  c e l  d z i a ł a n i a ,  k a l k i ,  

b i t w y  i  o p e r a c j e  będq. s i o  o d z n a c z a ł y  ogromni} f i n i a ł t o w n o ś c i ą ,  z m i e n ­

n o ś c i ą  s y t u a c j i  o r a z  s z y b k i m i  r o z s t r z y g n i ę c i a m i  t a l c t y c z n o - o p e r a ­

t y  jn y iii i  k o r z y s t n y m i  r a z  d l a  j e d n e j ,  r a z  d l a  d in^i^iej s t r o n y .  C o ra z  

b a r d z i e j  b ę d z i e  z a n i k a ć  w y r a ź n a  ¿ - r a n ic a  p o d z i a ł u  m ię d z y  n a t a r c i e m

a  o o r o n ą ,  G r a n r c a  t a k a  b o d z i e  p r z e d e  w s t jy s t l i im  i^ąuiilcać z  c e l u ,  a  

n i e  c h a r a k t e r u  d z i a ł a n i a .

x^rzoplatanio się natarcia i obrony będzie wyjątkowo częstym i 
powszechnym zjawisiŁiem - zarówno podczas realizacji c cIli obron- 
ne,_,o, jak i za.czepnô ;;o. Ogromny wrplyw' na przebieg działań bojo­
wych i operacji wywierać będą na ZTDk wieUcie aglomeracjo micj- 
slcio, okręgi przemysłowe, porty i bazy morslcie.^

Ze l i^ jg lęd u  n a  l i z r o s t  m o z l i v ; o s c i  w z a k r e s i e  r a d i o e l e k t r o n i c z -  

n o g o  o b o z w ł a d n i a n i t i  s y s t e m ó w  d o w ;o d z e n ia  n a s t ę p o w a ć  b ę d z i e  c o r a z  

w i ę k s z a  j o g o  d e c e n t r a l i z a c j a  -  p r z y  b a r d z o  r a ź n i e  z a r y s o i ; a n y e h  

% celach i  o g ó l n y c h ,  o b o v J ią z u j ą c y c h  w s z y s t k i e  s ' 'ź c z e b le  o r g a n i z a c y j -  

n o , z a iu ia r a o h  o p e  r a c  j i ,

k r o w a d z o n i e  o p e r a c j i  n a  dx.vżycb p r z e s t r z e n i a c h  o c h a -

l a .w t e r z e  o g n is k o w y m  b ę d z i e  z a p e w n i a ć  o p e r a c y j n ą  o p ł a c a l n o ś ć  i  

w a r z ą c  p o t r z e b ę  f o r m o w a n ia  z g r u p o w a ń  b o jo w y c h  o r ó ż n e j  s t i a d c -  

tu r z G ,  z d o l n y c h  d o  s a m o d z i e l n e g o  v ;y k o n y w a n ia  z d e c y d o w a n y c h  u d e -  

r z o a  o g n io w 'y c h  i  u d e r z e ń  w o j s k a m i ,  p r o w a d z e n i a  d z i a ł a x l  rajdow ą^cb , ' 

<^b3santoiiiyoh, w r o z p x ' o s z e n i u , d y w e r s y j n o - r o z p o z n a v ; c z y c h  o r a z  u m i e -
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JytnG (^o lr j .c z e n io . v jy s iłl:ó v .’ t-j o s io c ^ i-n iu  c o l u  v ;a l lc i ,  b i tw y  i  o p e r a ­

c j i .

I-Iiiiio pozornej, cit>clQ wzjpastajî j-cej samodzielności działania 
poszczoG'ólnycb rodzajów wojsl: i sił zbrojnych zachodzie będzie 
między niirii coraz większa zależnośó i współzależność. Coraz 
częściej - i to na najniższych szczeblach dowodzenia - wynika.ć 
będzie konieczność in te ferowania działali na lądzie z działaniami
w powietrzu /lotnictwa z wojsloimi lądowymi/. Tv-Jorzenie powietrz-

Z;s:inApowan i
no-lądowych zes’połóvr ocjniowo-udorzoniowych dało początki tald-Ciim 
intoijrowaniu. T/yma.ca to zaiDownienia ścisłe^^o i trwałe^^o współ- 
działa.nia rodzajów wojsk i sił zbrojnych zarówno w taktycznym, 
jak i operacyjnym wymiarze*

lainszt w dowodzeniu na każdym szczeblu or)S”aniza.cyjnym wy/ro.- 
zi się v; dużej sprawności orG^anizowania, zacbo\iania i odtwarr^ania 
współdziałania ”o zmiennych jrJcościach^ między wojslcami działają­
cymi na lądzie, w trzecim wymiQ.rze i eterze, a na kici-unku nad- 
morslcim - z marynarką wojenną, c. także orc^c-nizowanaa i realiza­
cji przedsięwzięć z zaki^esu psycholo{iicznGG'0 oddziaływania, ka- 
loży przewidywać, że walka w s^erzG psychologicznej będzie wy­
wierać poważny wpływ na a^ezuitaty waJ-ld w sTorzc maucrlalnej, 
rozumianej jalio oGioii i udorzonio, bardzo poważną rolę w oxy;ak.ii- 
zov;anixi i pi'ow’adzenixi działań spełrjiać będą- sztaby. Od operatyw­
ności bowiem, sprawności, umiejętności, energii, sar.iodziLclnosci 
i odwagi intelektcialnej oricerów sztabu w dużej mierze zalezeć 
będzie wy nil: wallci, bitwy i operacji. Wzrastać więc będą wymaca­
nia w stosunku do kwalifilcacji i fachowych umiejętności zarówno
d o w ód c ó̂ii?, jak i o f i c c r óiv’ s z tabu •

Zwięl:szy się operacyjna i taktyczna ’’ocena” umaojętnosca 
tworzenia prze’iiaG,’i jakościowej nad nieprzyjacielem w odpo'i:.j.ed-



nim mió jacú i czasie. Zasadniczo, role v; tym v/zfi'l̂ dziG odfi'3ryv;aó • 
bt̂ do» sbutecznoso rozpoznania i spraiínosó obiep;u iurori'.iacji, 
szybkość i celność v;ykonania üder2:eú OG'nioiíycli, manetír na lodzie 
skoordyno^íany z inanmirora ví‘ poivictrzu i cterzo. Toczyć się będzie 
coraz ostr2:cjsza i bez^rz^jledniejsza "vjallia” systemu przecii;pancer- 
noGO z ixincerzciii. Brou i systemy prze ci\v pan cerne /naziemne i p>od- 
niesione ii? poxvietrzc/ będą ^̂ 'y'i/ierac znaczony ■'Á'ply'íi? na iiioderniza« 
cję ’’samoobrony przeciwpancernej” v;ozów bojowycb i w oGĆle wojsk 
X)cincernyob, na sposoby icli działania, a nawet na strukturę orca- 
nizacyjnri pododdziałów, oddziałów i zwio-zków taktycznych. Ze

f
względu na specyfikę ZTDV7 obrona przeciwpancerna będzie ’’podno­
szona” w powietrze /użycie śmiGlo^i^ców i x)3.atforin latajooycb/. 
I^unkt ciężkości będzie się przesuw'aó z obecnie obowiozLijoccGO 
X)3.''zolćniiania obrony .nÍGX>rzy'jacie la. na alctywno niszczenie a obez­
władnianie systemów obrony przeciwx)ćUicernGj w po%viotr:ru i na 
ziemi.

l/zrcistac będo wymacania w zakresie opx'aoov/yv.'ania nowych,
, c o 3?az s p r a w n i e j s z y c h  i  w y /d a jn io  js z y ’ch  sy s te m ó w  d o w o d z en iŁ i, z i ; ł a -  

sz c z a . i j i r z y s ^ jie s z a j i) .c y c h  o b i e c  i n f o r m a c j i  a  w y k o r z y s ty^vvanie laiC 

w m o d e lo w a n iu  w a llc i  i  o p e r a c j i *  T a c lia  bow iem  o c z a s  ju '. ’; o b e c n ie  

s t a j e  s i ę  katecox*ÍE]. o p e ra c y jn i^ -  p rz ew a .ca  n ad  n i o p r z y  j«'ic5 c łe m .

Stale będzie istniała cx'omba przejścia do wojny jr^drowej 
o Oi'^vraniczonym lub nieocraniczonym zasięcn.* u"x̂ rowad zenie do 
uzbrojenia wojsk broni neutronowej lub innych typów brona, 
któro obecnie nie sy. zaliczane do broni masoweco rażenie., zw:ięk- 
szać będzie moż.liw’ości przejścia do działań z uzycic’.u caleco 
p o t o n c j alu i lukl earu e co.

Konieczność podjęcia skutecznych działań na froncie wy­
maca utrzymywania caleco systemu ohronneco państwa - a wojsk



‘7

OPK i oporacy jiTycl) rzutu opcracy jncco vj szczoi^ólao^ci
- -\-} c±ąc;lc,ji j najuyższGj ¡^'otoKoźci bojov;oj. D3.a sił zbrojnych VIU.̂ 
pi'obleiii G,‘otoT,iości boJotv’Gj i oporcacyJnc^jo roir.i.finięcia stanovjx 
zadanie najuyż.szOi2:o, .strates'icznGG'o rzędu,

Stcj.d też utrzyir.anio GO’̂o‘'̂ ''̂ âi bojowej i zdolności sprauncGO 
opcracyJnoGO rosuijanio- uyuiaG'aJr> nieprzor'waneG'0 /codziennego/ . 
doskonalenia Gotoiiości boJov;oJ uojsk. Należy przci^^idywać, że de- 
cyduji].cy upłyu na sposób px'ovia.dzGnia i Y-̂ ynilc prz3'sałych operacji 
von'iri2-: czynniki zi;virj.zanG z charakterGiu ‘hiejścia w uojnę”, v;ynili: 
bitY-y G^-^aniczuGj i spraiuje UGjściG do bitviy uojsk przGG’iaipo'\vyv;a-* 
nycb z obszai'u kraju oraz ich przyGO'i'0'''’̂ ’̂'̂iG do v.’spółdzie,łania 
z Kojskaini soJuszniczyiui, Trzeba się liczyó z tym, ,'żo wojska 
przGGmpowuJi].cG się na obszai--zo własnego i soJuszniczoGo kra^u 
będi> r.rasiały ciiiGlc toczyó waHu) z nieprzyjacielem powietrznym 
i powietrzno-lrjdoTrym, a od strony morza - morskim,

Szozccóluy wpływ na możliwości prowadzenia opcx^acji ̂ zaczep­
nej wywierać będzie coraz częstszo wykorzystywanie środków po­
wie trznycTi zaróv;no do ¿̂ '̂'ZGrzutu wojsk, Jak i do wykonania -niiiii 
uderzenia na tyły uGi^upowań operacyjnych /uderzeniowych/ i ob­
szar kz^aju nieprzyjaciela. Już obecnie niemal wiszystkie x'odza- 
Jg tochnil^i bojowrej moGą by 6 włączono w’ skład desantovi powie warz- 
nych /w tym i toktyoznych desantów śmlGłoxicowych/ lub przerzuca­
ne w rejon działania na tyło-ch px‘zeciwnika droGi-> powiotiwini;.

Piozwiój sprzętu łotniczcGJ ^ wzro.st raozliw’osci przcrzutii 
■̂-joJgIi pozwa3.aJ[]. przypuszczać, ,zg z o stanik- stw/orzone wâ Ainlwi 
do stosovainia na rfzerokr̂ , skalo nic ty lico desantów;, lecz również 
jednostek ;v'oJsXc lr).dowych, które wspólnie z dosantawii i lotnic­
twem moGii wykonywać zadania o charakterze operacyjnym.
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o tOł-jo T;i;yniv:a, z c  zg 2ni2,£̂ c33cu opora,cyJnGi:;i'o z o s ta m j .  v.y'ds.i.G lone 

clTja i fy r a z n iG  r ó ż n o  ' z{ jinapov;an ia  udG rzcnioT JG  \io j.s lc ; pxGriv’s z o  b o d z ie  

s oanov ;j,l r z u t  lr>dot;y  ro z v ; : l J a J a c y  d z i a ł a n i a  n a  l r j .d z io ,  d ru ^ ; io  « rzi.i; 

poVi t r z n y , p r z e z n a c z o n y  do d z a a ł a n i a  n a  t y ł a c h  n i c  p r z y  j a c i o l a  

Ł>ciSji.yr,] l i b p o ł d z i a ł n .n i t i  z  r z u te m  lr^dov;ym, d e s a n ta r i i i  i  X o tn ic tijo m #  

K ażdy z t y c h  rzu to w i b ę d z i e  i\’y lconyv;ac o d r ę b n e ,  s p e c y f i c z n e  ze .da .n ia ., 

pov/xrj,zanG l is p o in y m  z a m ia re m  x c e le m  ro z ^ ];ro m ie n x a  o lc re s lo n e ^ c o  Zij^ru*« 

po;v'.i,nxa v7ojsK i  o ioano^irania J g{2;o t e r y t o r i u m ,  a  byó

inozo — x^3?zede u sz^ 'G tin .m  o b ia ic tó u  o z n a c z e n i u  o p e r a c y jn y m  lu b  

.s t r a t ę  c ;ic z n y m , ' > '

Llożliuosó utworzenia i wylcorzystania w operacji rzutu po- 
wietrzneb'o wojsk lQ.dowyoh. zadecyduje o przel::szta3:cenxu (̂ ,'lębokich 
operacji zaczepnych /których roOTÓJ datuje sic od lat trzydzie­
stych/ w or)eracJe wszGchOi»'aru5.a.J l>c g* Kzut powietrzny będzie więc 
stanowić baiKlzo istotny element û ;ru.x:>owa.nia oiperaoyJnei^jo Icażde{;;ro 
zwir̂ zloi operacyJneG'o o zmiennym składzie orijanizacyJnym, txv;arun- 
jcowanym przede wsz^,'stki’m charakterem zadań, któire będzie wykony­
wać ’ «

Głównym przeznaczeniem rzutu powietrznef;o wojsk lr].doT.’ycb
będzie szybkie i Jak naJipcłnieJsze wykorzystanie zu.ltatóx-; 
uderzeii Jo-droiirych lub uderzeń Oi3,'niov:ycb środków’ konwencjonalnych 
na cala G'-tębokosć taktycznej i oi^eracyjne J * obrony nieprz^y Jaciela 
w celu TO'zh±c±(x JeJ na części /szeretj ogjnisk walk i bitew/, unie- 
niożlixyienia dopły\-?u świeżych sil i rozc^romienia hroniącycli się 
wojsk, w ścisłym XisxJÓldzia.laniu z rzutem lî dowyn?, lotnictwem, 
środkami walki radioelektronicznej, a na leLe^mnloi nadmorslcim 
- sil marynailzL wojennej.

Sv;oxmi zdocydowianymi dzia.laniami rzut iDowieti^zny x3oxvinien 
paraliżować wysiłki niepi'zyJaciela w działaniu i przeciwdzialanau
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na cale.J i^lębokości u^'rapominia operacyjnego.' Szc2iCG:ólnyin
zadanieii'i tê 'O rfaitu bodzie przeniesienie dziaiaii. t; ¿;3iąb u{vrupo- 
v;ania i terytoritiin nieprzyJac3.e3.a., niszczenie ralciet operacyJno~ 
-taktycznycb, onano'\i:y't:anie lotnisL:, stanoi.’isk dov/odzenia i Id.ero- 
ivania, niszczenie baz zaopatryvja.nia, iinieiiiożlî id.anie zaclio'vtfo.nia 
cir;.̂ ł,ości funlicJonoviauia lOi^^istyki, ocraniczcnie si';obody iiianct/ru 
odTiodółiii itj).

Ilzut pov:ietrzny, zi.'iazloi z iiiożliiiościarni śjrodkóv; obrony 
pi'ZGciTipanccrneJ oraz stoso’̂.iU.nicnn przez nieprfi^i'Jacicla róńne,yo 
rodzaju lijinoviania /po'ii’ic-rzcbnio-̂ .'.’eco/, v; tyni i min Jr>droi;ycb, 
a nai;et barici’ Jadjrov;ycb, może być Jedynej silą. przenoszti.cq. dzia­
łanie boJOKO v: p;łri-b \i;,7;i'upoi;ania x:>rzooii;inilai i to na doT.;olnyiii 
kierunku* Rzi.it ten stanie sio siła, lotóra - potęi:juJri.c staitki 
oG’nia - ivyzicalać'będzie rucb rzutu l5T.dovjeso*

Operacyjna ocena sytuacji u szeregn. konxliktou lokalnycb 
ostatnio^jo dziesięciolecia, u którycb stosoKunc były oddzielne 
elementy ■ x'zutu poi/ietrznoco 7 uclrizuje , że lylounQ. pr-zcszuodij. ic 
siratocznym przerzucie rzutu pozietrsrneso sq. systemy OdL nreprzy- 
Jaciola* Stfid też przelamyzanic bariery OPL stru;ać się będzre 
(yłóunym. przedsięwzięciem taktyczno-operacyjnym, a nai;ct si/iaul'c- 
lyicznyiii* Jê jo rolę pox’ownac można do roli i znaczenia prze^cUuy — 
■wa.nia obi^ony przeciwnika w okresie dx'UijieJ wojny światowej i w 
X5ownym stopniu w v;axainkacb współczesnych* 2!! przełamywania zas 
obrony w obecnym rozumieniu stopniow'o ̂ będzie się rozy'i;nov;a6 , 
przoSuwaJiyc równocześnie punkt _ ciężkości na niszczenie zaczepnie 
działaJr^cycb, środków i systemów przeoiwpancGrnycb niopr:'t^'tacaela, 
na przelaiiiyuvanie OPk, oraz utirudnianmo /uniomozliwianue/ 00 wv/cv.- 
rzania. JeJ Jak.o systemu*

kiszczenio i obo zwiad nianio systemu OPk niopr'zy jacrc.Ui 
powinno obejmować uderzenia OG^niowe, uderzenia radioelektro-





cwyi)nalcxeiu siJrzyJaJfjcyra, ti tjauet -w-yciaG-aj!}oyi;i prowaciKonia opera­
cja wsŁ!echoGarnxajć!,cyoli. Broń falowa najprawdopodobniej wywoła 
Kupołnio nowe zjawiska i może spowodować wipksze ¿-.iiiany jakodcio- 
wo w prowadzeniu operacji niż broń raicietowo-jn,drowa. Już obec- 
nxe eksperci k najbai-dziej rozwiniętych pod wzslędcra techno-
iOG'xcznyr.i 2ci-ajóiv obraciujijcyoh w Gouewio /1977 r./ wysunęli suce- 
stię, aby broń tę zaliczyć do broni iiiasoweso rażenia.

W systeijiie obx’ony przewidywać należy uporcirywy opór poityczony 
z szerokim nianeiireiii uderzeniami oa-nieni 1 żsrui>owaniaiiix wojsk,
zwiaszoza na tyły i skrzydła nacici-ajijcych zgi-upowań wojsk nic-

jacie la,

C/xyii] oi.orszy i rô îlô l̂ejs7.:y bęcHsio iront obrony wylinaczony ' 
cbla ZO, tyiij strukiair-a obrona powinna byó oparta o:

nieuatanne Piv;alcKanie i  nist̂ jGŁ-cniG obiektowi i o g Iów pierv.'- 
otiGj kolojnooci orasj OKutGozn,ą osłono ;vojsk .L v;ażnyob
obiektów i contrÓTtf ¿rospodarcssycb, politycznych i adudnistracyj« 
nyob przed uderzoniaiui k poTiietrza;

U'.uiejętne iv=yKorzystywaxiie obronnycb v.’łasci\ii'o3oi terenu i 
îainykai)io ¿jlównych oraz praiid o podobnych kierunków natarcia ¿̂̂‘ru« 
p ov; ad 1 r.d o w o - po wi o t r z ny o ii u  i e pr zy j a ci e la;

-  o d w o d y , p i^zede  w s z y s tk im  od d y w i z j i  w zw yż, p r z e z n a c z o n e  do 

w ykonyw a.n ia  z d e c y d o w a n y c h  z w ro tó w  z a c z e p n y c h  / k o n t r a t a k i  i  p r z e -  

c i w u d e r z o n i a /  n a  t y ł y  i  s k r z y d ł a  Z ijru p o w au  w o js k  n i e p r z y j a c i ó ł m i ,  

k t ó r e  w’iuauiujEj. s i ^  w ¿jią,b o b ro n y  o r a z  do s z y b k ie j '©  i  zdecydoWcinocTO 

li jv w i( Jo w a n ia  w s z e l k i c h  desantów * p o w ^ ie trz n y o h , a  n a  IcL eru n k u  nmid- 

iiio rsk im  ~ m o r s k i c h ;

- przy (gotowanie zapÓ3- i niszczcii na tych kierunkach, na .któ­
rych nic przewiduje sî i aktywneijo dzia.łania nieprzyjaciela;

- liianowr Oî nieni na za^yrożone i d0cydujfcj.ee o trwałości systo- 
inu obrony kierunki;



- sl'LutGC55ij£> ochronę i obronę ,Tiiasnych iv o J sk  i ur5̂ q.(lKeń tyło- 
wyoii pi-zGci skutlva.iiii broni procyzy jnc£;o rażenia i systeiiió-w rozpo- 
zna^wczo—uderzonio^iycb oraz broni ir;asoivo{jo rażonia,

liorWoza oj^GracJa ooronna ZO stanoi'»io będzie część sloiadô it). 
strategicznej operacji obronnej na le>do’ivyni T W .  Nie wyklucza się 
przy£i'otowania i przeprowadzenia samodzielnej opei^acji obronnej 
związków operacyjnych.
Operację ooronną trzeba będzie prowadzić na Jednym^ nielid.edy d\»óch 
kiexnankach stratecjlcznych lub killcu kierunkach operacyjnych. Można 
przewidywać iż składać się ona będzie z; operacji obronny<3h 
zvjiązkow operacyjnych i taktycznych piorwszefjo i dx'Uijiei'̂ o rzutu; 
wylconania kontrprzy^jotowania i przeciwuderzenia, działań bojowych 
d.tlLA, wojsk lotniczych, wojsk OPL, ZT a oddzialóv/ rodzaJóv/ wojsk 
ora.z odwodów,
lażną częścią składową operacji obronnej w wypadku użycia broni i
jądrowej będzie pierwsze uderzenie Jądrowe oraz udział w operacji 
l^rzociw powietrznej.

Przy or£jauizaoJi obrony wzdłuż zachodniej ¿yranicy PolsleL 
oiuz wybrzeża niorskiecc należy pr'zewidywaó konieczność podejiiiowa- 
nia i^yzyka zdecydowancijo skupiania sil i środków na zasadniczych, 
decydujących o powodzctiiu kiesrunkach. Przewidywać ponadto należy i 
możliwość ¿jłęboletch uderzeń lądowo-powietrznyeh x inorsko-desanto-

t

wych zs’rupowa.i\ wojsk nieprzyjaciela na tył̂ ;' i skrzydła !

Podstawę prowadzenia oiieracji obronnej, v; Wci3-unkacb prowa- , 
d7'ionia dtiriałań konwencjonalnych, stanoviić będą; niszczenie i ^
zwalczanie systemów rozpoznawczo-uderiieniowyoh i broni precyzyjnej: 
porażenie ¿'łówne^io Z£yrupowći.niŁi wojsk nieprzyjaciela ogniem wszyst­
kich rodzajów wojsk; u-derzenici lotnictwa; uporczywe utrzymywanie



priiGiłi v;oJslca mżnycli rojouów, x*ubiGży i obioktóii /m tym gosiDodar- 
cŝ ycli i przcniyoloivy cli/; uíanov/r oü'uxgui i vid orz on xa ui; rozbicie ivła- 
inviJí:j.ce¿;o się zgrupowania wojsk nieprzyjacielci poprzez wylconanie 
przcciwuderzGii i ]vonti'ataków,

-INalei^ przyjf).c, że w warunkach użycia broni jądi-̂ owoj pod sta- I 

wę prowadzenia obrony stanowić będq.; zadanie i^omżenia wojsk nie­
przyjaciela bronie}, jądrowe}, w połączeniu z użyciem ognia wszyst­
kich rodzajów wojsJc i uderzeń lotnictwa; utrzymanie ważnych rejo­
nów i obiektÓAv; wykonanie szerokiego manewru ogniem i wojskami; 
wylconanie przeciwudorzeń i kontrataków; sprevwne odtwarzanie zdol­
ności bojowej wojsk i zorganizowania likwidacji sloitków udorzeii 
bronią masov/ego rażenia nieprzyjaciela,

W sprzyjających warunkach i na nxektóx'yoh IdLerunkach, w toloi 
działań obronnych, część sil może przechodzić do działań zaczep­
nych, wykonując uderzenia na tyły głównych zgrupowań wojsk nie­
przyjaciela, lioże też być zorganizowana i wysłana do działania na 
tyłach nieprzyjaciela OGId i specjalne oddziały rajdowe,

¥ czasie wykonywa.nia pi^zeciwuderzenia może być organizowana 
operacja d e san t o w o - s z turm'o lí a •

Rojony obrony i rozniies'zczenia wszystkich ZT, oddziałów, s üa 
nov/isk startow’ych wojsk rali-ictowych, stanowisk ogniowych artylerii 
wojSiv üPl», bazowania lotnictwa i śuiiglowców, SD oraz urządzenia 
tyłowe x^owinny być w lva.żdych warvmkach prfiygotowano do obrony 
okrężnej, víszystkie ZT, oddziały i pododdziały ochrony i obrony 
tyłów powinny być w ciągłej gotov;ości do odparcia uderzeń wojsk 
nie prją'ja cielą, jogo desantów i gruj) ŝ jeo jalnych.

Pas obrony związlai operacyjnego może wynosić do 500 km i 
więcej. Przy organizacji operacji obronnej na obszarze własnego 
kraju, należy przewidywać organizację również obrony wybrzeża
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raorslwicijo• Doivódcy ZO podporLii:].dl\.ov.̂ wane będą. siły ± środlci mary­
narki ^iojonnoj, przeznaczone do obrony wybrzeża itiorskieGo, portów 
i baz morskich,
Giębokosó obrony ZO może wynosić 350 Jon i więcej, w zależności 
od sti^aktiiry obrony strate^jicznej,

oysteiii obrony obejinie z^jrupowa.nia wojsk i ich a^yru-powanie 
operacyjne, system rubieży, rejonów’ i pozycji obrony, system î o- 
rażenia jądrowG£jo i o-3,'nioweg;o j system OPL i obrony przeciwpancer- 
ne j j system zapór inżynieryjnych i niszczeli, i^onadto pî zî ĵo towywa- 
no będą rejony pozorne, powiązane ściśle z systemem obrony, 
Szczeg'ólną ro.lę spełniać będą przedsięwzięcia maskowania. Spi-awą 
1 undamontalną będzie zachowanie cią^^iości dowodzenia i współdzia­
łania, zarówno w narodowym jnk i koalicyjnym ulcłeidzie.



Ptií úocmúr OtXH^ZAK
ItU. doc«<lr liât)« Jim lACiílñ^XCZ
i tk ím f.u  J á m f f  s ^ m r m -

iyr Afidfwj «IĄIO.CS1

lie» u u y iU ii

sactcmscŁsaaattaĝ tgg.aałiBŁ-igMasawBWjiwga.̂Bsrgssa&a’:

»

l'cjciföt? e ^ a i^ t e r ÿ - ô t ÿ t o  pi^"«»lÿ«stâ ©l^oracsji i  úsíisúíim

b0jo«#yoîi £il. |̂ uloi2?:@siyt9l:i /a U X M m ^isi^^Q h

é T O ^é % î

lW ¿sm  p^m0 u id y im o ę  ¡¿um w 1  daiaïSioJ por^iiciŁty^fcifla
pcttSattiËi ii;i^©rläJU.«iyei3ßö h ç ^  to r » o a  «iojdmisrss«
C io^ yw l^ lô»  M paiiayoli •  s to a u ji jo  tsakt^yoiśi*  ̂ •» §>¿¡4̂

i^ossojry 1  o u y n lly  laeiji^öö wśkusî yiśê '̂  iml Êogodssesal©
miQJ^| *Î€»J K la a c l^ y  o«àl •  m m ijroà.ù

act<1 é w v ja i^  «■ pom atemie» b e a  s^âai&«
^ L̂ p â r̂tsôOîÂ» i  dtoktrÿ^fâlnâo ©êsapt^élm^eo eaJlti %¡î ná,ím.§

â© p m m tm k lßf>©r:UüLlotyofflQö pMôolti«tûi#i«K' aiv rûwwü aa
rac]<ifB peMfOjUf ©̂ir|>CKíaw«i¿ potej©^ iiaJLoJotŷ fy iNüiatw aooJciXlatyoa»»
rtyoli« ôüumsoaô aiiaacĤ  W Ê H ^3 m m s^ i
syatocailki c^*ol«0 3 iîO»poJlityK>«yoli^ n#/d  ̂ J«<l*n>©«eénâo oii!îl.& prois«^ . 
ds5lÂ y  yoâliç œa©@ooôl£il© v  ći^rsa© ic lo e loc^ ^ '^ ^ J t
¿>©yobiOlO0ÍMiieÍ t d y p lo i^ iy e s ô o j ,  okononlesaauj i  ^y^bipati« tíyoi©« 
m tm m  r w e iy  %oé3í̂ í  n lm s ^ -w S ^ i ®tç a  tori£^ilkty
s^ sTO jïiô  O © însartàktorao dyi#© i*syjiipai «» y o ja y  a ie 4»eö «io ao JiM ia ln cJ t 
a  Giûot^pnlo t » J o 3  r^iilofialxsyaü /aaeac,x^ 3Lni© ¿>it><3kotj©J îJu ro id o  
Xttî> kcmtiaaaJcMnKULiiüJ eoa^uy yw ia tatio j«

k wyademicmyc^ kaiii"].ikt«ioU aoflaeiniCHa^ ralv odßryt^ bvüE| 
m tky  aiiTOJii© •  w t y o  s i t y  iisw iotraKis« öalosiy  se|(^<^> ô© a»  
< ân*ofcti€Hr pi*®Eysístyoti s p o ï o o j l  i  lia i s t  tn  ̂ bo^osyoiî s i t  potàists’SfâÈŷ îi 
*# t iâ jb t i i& s s ^  ¿ 5  tso ltt^  o p r6 o s  potiy^say«^ cîsyacdliùfe? f io t iiy o a iiy a ii  

Q ia t y  r 6 i« á í^  k is r u o k i  so in sM a s i t  p m tlo tr m iy e iię  a

taiacistfisi©'«





« é c iá lo jfta «  po«ii|$simio s i t  i  £^ ar$ w j% l

uQjomaJ «r ;si§̂ TO8Í0 nawo^TOtł âr o¡k%mmiQh

aorakl0läi
«» U&omi‘̂ ^%á!má.G m Sm tfm ta  & úM m íLeá &ŁŁ po«#i«iti^s8a¿,^ /&¡asym ^%m  

n ie  ie tn in tiü n  tE « it a s ii  i  éjrcHl̂ Lcüai otir^ny

ejrwliiaoJ %ś isíjá jp ^ i&  iS sia In r¿ m n L sm im e  kre^^»

«. y^ETte^ p m y s ia ^ y  «K ijí^  u^m o0s^ tt̂ ¿4ké t so o X ío y S m ^  íM^y>Q$M 

e i l  po«rle tJw ^^ l¿ w & p m % m Sc^  i  d ssâo iû iiiiM ^

pcoeom i a ä k o ic o ia

^&m3pvs3kóu^

n o a lá l^  io ia^r^ jío ju  ÉSpr^^tn e ü  pewi4»î &*sffî̂ 0àâ

pa^^tt# tocU LietfJ is^ i»  em tssao^inte %r usate^sio  

Ii0jt3ąg0j mtüMsém  ito tiie irsa n s^ ii

«• SBiûinJî  po<$mtmw&w^í

/toítóiaóh., o€so.$ ti*is«iaia, ^|l>el5ô4é ö x j w ö oJI <50 m ssasocl»
i i io m f  2p(»m óh nn «^*ki0r^dta£i40 e ü  m
operan

»•
Jt.,iMwaagL«l guaMiattlaaJ »aJai> a4^«imj«M>.t«iB|mit

nlokasEttíciáeJocialiin. o eCjnffĉ ieinae 
^̂ aamK̂ tsnoli ^nrepoj^io^ Joet moilign @0 tm.
pm^etw ss cieóo^ i^e^sseoic^tmo^â '̂ojan aiefiBScâ atsaJiMiiyyaa
m  an oein oeleblynio kraju h ę d k ^ ^ ^  o h t ^ t m k

•äßro#Ji*t p^ îlarwonto sswurteóei Jogtu epeleossailetiiat siÆfâ©€«ilô  
ale eil̂ r epoiŝ Jif ©»lafeietid© pcŁimtw^ i tî ^̂uolaale iia»̂ol¿ almt« 

tEÓif O cliarukterae «leattt^ayjai^ ttletoaiitiHü̂ JiNiinlim ooûe
byé iirô MCiúacMia u tm m  i» m im i3 d 0 m fé

»Ity m x . ^ J m f îicrmlo^« /np« lnl4^/, tat' îsoal^yjric /np* Cssg© ? ^  
alO(.^Ja/ e ©ià]4Ê £ieKiCi od romiaju «yiyaaji*

à» yujnia £dolianti?eiiojoiialijo © H y  payietraoü uaj«| ilo  QpGä.'» 

n lc ^ iia  r e i t «  b o jo ti^  a l t  poifie^raK iyi^i

t>tü(| 0léuai0 al^omunao im«



* zro% p9^mmmŁu tr pT0^& ićk»sm$M

dstlołniu daatsn^y |£tyoh,
r̂ô 4i4:l3sa(Xii,0 m&kł^$c^ radldotcIstrooioaKiyoli ro0^«MCN»
C£i£tioj^y^ uuilyctio;

* z,wimmsmMXl& i ow««iriMf0©Ja 0t>tr̂sa2ri6iî /t oJ0ii6«^% w  Itidryi^ «fe«4ilć
9 t ^  i i i o ^  0tiy cHisttabllimi|%ee pû t̂lostły ir Isr̂ Jiti

« dmi0laliiioś4‘ i andyoji»
«wi«MMk8elłaia$ii.-» m % t ^ ^ w ^ m t i m X ^  p Q ^ t^ tr v im

nyol»;
* ®hm^r%asm$ę ŝ łoasŝ w

0î si'yoh 0 6 w f»^k6 % prm̂ i.̂ ym&«Ntiyoti i adoiliiietriKiyJjaofoii 01*^

«> tr^mnp^rt p0%ri€̂ i;s<̂ s»y mtt i prtsemaiaHSfmyoli dci ss£̂ »̂ $̂ s0»

tifit̂ uyoii tmtoriałowyol)
i''Oilk0j€l£IO«f0jQd0 ^ŚpO^dTlll |;ĵ «dttWQii»>J $

«» 0iWT&i®ySQo wyHorayotimie »ii. pi»tiiotmy€^ do rosipoiaaticicii» i 
m m ie% a m i.e t oit prMoiwnika no oOoisê row ia e a ju  / ^ r u p  dyii r̂o/Jiw«»
8£feLot€K̂ o«rŷ  ̂I

* dldLaialsłOŚtS |.yx%iiilaktyónm| w oein m tT ^ y m m la  w y m ^ U Ł m ^  » tm m

c3oraiJao«poXi.iyit̂ sne£0 I>03̂ oocy3l.u sit fmwioirae^olt«
Siły p«nfi0t:gwło b̂ dśł i*io»i€iiy otooowsia t& nsay

0 S it® Ł ^ t m sap^m m  w satm oęm ym i Jidc i abŝ iinyi»!i* Pl̂ irtiofse
o Jtiioii m i a ł y  u a  ooiu wykrycia v o m p v o » w (m y 0 h i <;̂ bnrwciJi|oyoł̂
oif »11 jp«^&^lw£.ikat a naott̂ p̂nio lali »ayHelo ssnlosK̂ nania« 
drugia sana SBogKHtaionla okatoo^nayoh fono oot̂ ôciy i wo&nyali
oblokt^w /̂ o|jtc»ckypos£yol&t o«ligiJEil#txiiayj£iyol&t ioswsiimilcaayjayofaf 
l ą o m » ^ t  it|i«/ omas oo6b« ¥ dssioiaainc^ iy<̂ i otooowoiio h ę ć ą  

tm i^ m a m c m  środki î aUsLi, iroti & w m  sprsspt pN^cmiasBy
«cSO{»oimiaJî y oki^ocmfio i fiiofeiisa»<lno dsaialcyoAOe 
a/ H nolcrooia r>s^«imlo gseiiaiiidm pjnn^iwisika^

lokniisaoaii orosi ofikiśooii śi:t̂ dlEi6w rodloolcdŁtroniamyoii pro«» 
oodBą^oyc^ uro@ą dalalaiiaoś̂ : b^dą wytsoroyoty^oM ścii^owoo



1 oa£9DXot̂  w &p«ejali]ą oiaarattirv Oo it̂ lory«»
i %fiLlécmú^ érmJSká^ '«N&ltuJ<iafif»a uudyoJ

sia6«i«aii& «iyX«t}r pt»¿&úyao^^sF^ síalé̂  « «NGym&aotie roJiKî « 
prowíCK̂jfUo n««Xualiti i árodíiéw itiíliooXolLtfoalosB*»
a¡^%  hpúsiLíi v!ftms3É¡nm£3o m %^mo9u»úoS, in»̂ liwia|4:ie«̂
O&iOadna Qk3PoáXmMá.m «̂ jaoc» pG ^^úoáM m  úm m  
l̂«ík¿ p&\sclais&>'ii4ŷ do oarcKíka UŁmx>\nmX&9 bojoiio
m ú ,é ^  á tiá ^ X ^ ^ é w  tMséio &Xę do âv£ao€l$£lolii00O Qi£̂;3«»
otsondLa u^'lsstyt^oh obiî téi» mojdisĵ yô  siy oa torosiio tsroja 
lab do ss siX̂ŷi ilC«

l>/ iio 3poaí>o!aionlx i ol>0o*n«aoil ^^hmsmúw /w m im sám /
#lły <3ootobiIiístij5íOO fHSiraądisk imtiXiomy «1015:1 aaioíiî íiaoiíafio
aaaXoat ésEl̂ totoétr i ooMlotéw^ któro éaláXo h i^ lą  «FssfJÓt̂ tí** 
listé a oércK̂ X̂cot 1^  ̂to |«Iapo%o ««yloty
poiodyuoeyoi« i oieoXoliEioáa or%^ a»ioXoté«í' 1 ási%Io«io6M
protmdsst^yolł rtpflłaariMOCfJ y » «rysokoéol ss dokiŝ slciy»
G^¿jt0él0Sil€m Xclsati^íooji t̂ ylorytyoli i iMenŝ gaisiffilo
inforaoojl tío o&irocfiQo kl^woojaia«

0 /  imtntMiXtméé i i:̂ ÍiaoyJiaE| ®oaą iieyoBsr^áoioj pro-
ssfiklô |fO|ir&sos8 î îN̂oXfioJ

âsi¿caitoJ cift-iutitłJŁry i*0pryimt mr^Vkl /rô*jow6í&óOlmijaiado/
tllOt«^ i tSeatĉ 'ialélf p3?0|3«l̂ «il%d0̂ '<̂ « IX¿j€iZv'^ioJ i*^á% to 
î yloty plaf̂ iiKiiio o w »mom s^g^Xn^tk ar/tm iiú^m ák «áoM'̂ xiOt 
ao «^«olco^crtaoli*

d/ citoanmojo poi ¿otxm¿ a z l& k u w  ki& m m lisjm ^Sng t& hę

h ę ^ iM  prôw04ko»a pr̂ â  l̂oXâi @OiOoXot6a 1 á m i^l& voáu  m fd lü ^  
u » tu ío n ^ 0 k  ptttm v^l&téwf íwktomlamt íscŝgrô ôno ocslo«»
Íú6w toc«iixtl£łMB|Jiiyo!a h ę ^ą  v&íísp&TMM^m» m smtysüofiloc»
ofisoss«j@61jaio ps*«so£; eoloci Qhmmrmm$u |iq«iÍotirana
fMtátiyoli &é oOto«i pnaoiuyaloiî ti i otk̂ ixiiotimijá poiiatitioiioj 
t’̂:c}s;lo ĝ éfkuali, pip%k%máimiMk pr^fs ssoXo^ á m l ^ m ^ % i  W£>(llt3̂  
úljtmélmimQO ploma ŷ r̂̂Xftloiofaiôx« oUt 1 érodkót̂  o
okro^loa^^ ot^iimiti ^toiyoéei 4o tXsialmi s OC«
Otjo«ji«yooio pre.e«t.«moai pi»a#i#tŝ «sooj ptaciio paófttt«»a.oJ
ojoko olo^ot lisoXiaJiíOy p£*mi.̂ |itXya iiaCorycioJi m mo%>ssiątri%
t>^úsRÍG pVQi^Mkéízmm % iáfyt&o$'9$yota»ioei saló« m m m X p t á u  ŁM«
Ubi os*«im étJÍ0Íoâ a Ôioalo px  ̂éolaiyo ijO|>6XtkBiałania i3 
plzuoéytê  tOi, o<MiSieaa«ki yô î  olsroar amim̂ttraooj 1 OC«



U

;*£isay BâX i  t̂ ĵrcKi&ôct iir;ao&sxiiM»̂ i90£î '̂  ̂ ^  cKiîm ii:^  
Xo«lu, i  mXmùM w sm  éwBdiiSgàm

m&t«̂ rlaioîw>'Qa y>̂ <Ĵ 4c pirsiy poisûcy L

»èii^Io^aeéw tnm .fim rt<>^ycti t«àk îiOj<a4y«osîï:^'t3l Ja k  1

1/ OiïOTûeyJïasj r̂yleaT̂ yistaàfîî  ®ît p&ytlmtrmif^h do roisf>o2Sî5miû i 
m isiIe&sm iQ a i l  .^nsoei^edUsa o â  k fio j^ t mm&m^0&txiâ,B

i>i-<lssla pratflüiteisEï© m 

n i .^  lâaiiü^ lot£3LÍot%(a
lw i^lotii»6kr L^ojo«iyo.tï« a i l  apCNS J  a l l a i t  issaüŜ
%#jlcBrs:y»teMaa 4̂ .-id ó n e a  i  ssii^rtilotir ts^aM iJartot-io#

«  ïiP3^o«|n»t«niai^ a b ^ m ?la < la l.a J^ o y tó  
érovlfeéw ras^oala i prssy loial^ia i^i|>6à<feiiilmîA« «s OG*

0/  Ja ;ia î.® im 4 é  |ïro fiia îîtv « n s« E | Sî:iltiPeal.® uiriasyBiÉîiila
at^nmi c3{HE^Qljrio<iH3c>lit^'̂ ff3^^ p o s^ sm o la  ® il p a tria t u s a y ^ j
»l>x'otk4;üaai5 a ly  b f,d iile  «la sye fe ^ ^ ^ ty o a iio j p ru o y »  oeX u utrsayiay» 
u a a ia  w y a o k ia j î*a .rto à a l tà^&'m'^p&tity^mimmj  ̂ odportâoéoi oa  
o d a » ia ty issm la  *^&Jny peye'bola^sics&aaj * nyaolGLaga |io«ias-;a  
mdyv^ypliJSBimaim i aaatfajéw tm tlo ayitnaajl p&Âitÿ^Bsm» 
a i l t t s i m ù j ^

^ktle-^y stîfc-io jrd a ic, &b  àm tui&Jm m m m ttm Àim èé

»kut^ezsu^Q  v p iy w a a ia  o a  r^m núj a y t im o jl  i^aa^its^aiiaj w p e á » iifió | 
/iailiiax^i^J i
w k io r u o k a  e k a li  diBialc/^ a io ia ^ a n ^ io jcm a lu y o ît

prsj&«̂ o i iaiito#

Cfeioiiiiá&toryttiFka aî ayoc,}! «Isiialgii L̂ iot̂ ŷala ail ,
a pvzyasloj «flaira regl«Mi|nf »-̂ î  f

a E u ro p io éxâ ai«aj 13U.0 aalaây «fykXuomyé^ 
uiGiètiwy w prí¡Ey»^l(»áoi isî lgui «yituraji fî?oaî© spotíadaî éi la lîSl 
iUL© usstmjq mi Q&Xttmo p à w s t î w y a a a l a  HFM ©d d s s l c t l ^  « l> » J a y c l i>  a  
ZSÎF líobíio irrô î y papiĝerodatania ®iv laistflikta 
kcmà'lUt Jf|ilroi#y •• prayaajimiaj •» f>€>eŝ t̂ko«y«i o k r o & io  • od 
®«^J©eo udsictltt t<i® tfovm tr'^yrnsiim  X o lm km  a i o  tm ^ ^ c  » powylassyoli
asíííl̂ dóa torssyai«*̂ si cm ym m j ©alotiy 1 aaparciia ail «brojayaîi 
liSRIi, 34©feo ©ii,'0£iiiuilni© lic!&3ft- na ®ôJ|aasoEiloasíj u & p étp rm s%  » 
Cj&©olt©»loiia©J^ i îû?», eo ® drt»siaj atrony eiaio ifliicacî-.
a l e  * is , dt» t H M fliiU o  o u n » :> a Js k i^  eo ju a a o lk ô w  iiP S ,
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Tmkil mf&ntmJj&y tyMaoJl oo^a dc»|a;t»%*ad«ié
Ú& aajiiir tfĉ iotiaJUiKii a Eiiĉ iiio Stc|d

^jM^eoGsnaáé p a a i^ ^ a iia  tr k rajii^  w aaaa& leie n a  CNoly«
4 «9̂ 0 ta r y to ^ ^ ^ f  isoGom ny^  « l i  tsdala^f^i do ssaj^^ünlonla 
b#«|n>ái^t^aÍoJ i  iJOÓf«eMlntoJ oaltrtm y «H aoaniM yc^ © blcietdw

a w lta in ia lt^ y jity c ^ t pc^.Ílyo«ety6l4 i  «lajaliaofcyc^w 
ty to n i, « iv  fym ioom & iié p o s ia ^ m la  s l t  se^SoInyoii
do |io4ivc»Í«i 4^ule0iai^»t^ «tf&lainTk «oaaiMP^yol^t |ir»4X »iw di»iioiitcit^!i, 
pr% ooiw terrory»iyM t^<A ie pr®0OÍt^^iart;'Wi!M^Í«Hii«

Jo^&Mücio podatatfoiio SKinessania <lla praofelo^u 1 i^ycdUcu 
to k io j  triojny «doé úmtmtmúM  »11 tío  1‘x tx io i»
fammętTsmym^

S l l y  i i o t ^ l o i r m o  w a a o n t i a a l n o j  « u j n i o  r ^ p ^ ia i m ln a j  »
éttMlSem«oJ h%ćą mumúsiájQmym »11 ^^^rojnyoh ir

«raloo »  w y im lcaon i»  1 u ir a y i^ ^ le  pem>vmik&  a  p o w lo ir su t oo  J o » l 
tmrt»ilsi€3® i^ tii» o « iio g o  pĘ^tm^mmiku # p « m o J i im  lą<k»f»yob to a lr a o li 
d sia lo i'l yojcüm yoh« fh&^m ao %r pi^?r»»yia ld « lo o io
2L%I w lok a »»^o smmtąpkf? i^ma'tími^^éekymmM.o v  «sol^roaio 
o l í  p0uti»tw w nyíiii na Isormyéé priM»yi8yinyciíi« la io ti^ p ia  ol^
to ^  d a ia lo á  »  tm in io  i^ lo n o J U io J y  o si^ so o ^ ln lo  cnI |>o#ní|tkvi SKI 
oi/f^ u  L^<^Í0 vaHy» tü koo(^íO»l# /éro ^ a ^ a d  adoot^^'iiciJUiftyuil pt*0o» 
o u i^ o m o o a ro to o / r é im i^  «r ty n  o lapaoi»  tm o tą p i p ra y o to so im iiio  
cii«^t^ iryoli á r o ^ é »  tm lk if  o  se o s io ^ lm io  l o t n i o t w  ^  promd^^o« 
n i»  úvilok&fk »  » tm lo i^ o x M  J o to  ti^omąmy ást^MLmai^ na
» io fo l i  V kootaooio /trnum *1sl»iar» p o n y lo a o  dm intaiiia**/«
’̂o ^ ^ o a o  » » y sm lk l «r sm oacnilM y »peoób dot^Etialtioiioé mummmm

IfiO'yaai» oi'nss o p ly ^ a ó  na raoinéj i  |iro«i»d9&onio d n ia ln á  t^ Jooyc^  
fi» o io c ii*

ia t f iin t ifo  «r o o j iiio  ro ^ im ifiltio j b^cSmlo 
»11 udorsBonliiKyob ^ oi>oraoJ»ob wojoli lj|tlo«ryoli scuróiaiD o wnsnaii» 
Uaotł oloooiinnia broni J^drot^oJ^ J»k 1 boa JoJ uedyola » ««»Jalo 
k on iio iio jfm aln oj«  líO^X^dy t^^iyo^Oí^ i  oi;>oraoyJito o  i^ ojn io  ro^lo«» 
n o lo fio j l>vdą i»s»s»< in i» ly  k on ioom oo^  b o sp o é r o c lo io ^  d y ^ o n o y » ^  
n i»  lo ln io tifo fa  proois d o ^ d o ó v  o p ca c^ y ji^ ^ lt i
n yoh , n süMiot ir n lo k tóryoU  praiypodte£o!:i pm oss cloüédoéir odd eia ié«#  
ifo jok  l^ikH íyoh» ^»loiáy iirao ifid y iin é s tio e m y  ii^aroat r o l i  i  in i^ n »  
oywny rosü iój lo tn le t iiA  u oj«^  lą d o o y cti e  px^sonaotooonlo«» do oyko*  
a y « ^ ii»  to lfilofi K dnti» Jokt ro»i^ «iíeo:4o p o id lo tm n o t »taparoio  
o^oiovO f trsuooport i^oriotroviy t ora»  gad an ia  |ioMKmie8«%«



lotłilGtoro X̂ d̂ĉ wyoU bi^dsio
U dMlfi»£iaX»sy m p w ę t 1 ér^dkl s^nSb^n la  s È ô m l 0  U i.0 S w m m  i 
odp&XjSMtt® mo z im o 'm t^& h  im m â tG  t^ tn k o tm m  tiojak
Xądowy«h 1̂ saaroîtiis aukreai«» aoaianą w|m«ttdaoü6 
éztH M iil ïï?(^^^m m % «m m m imXaJtaaia l^ J o w o  X^d0^#îî t»fCÎÊ
o lîa r o k te r in a e « ^  mi y duftą dyi3g^atlk4 p ra y  JcK lEiM fss«tiy» ^ fto r ^ e t a « »  
tila preeyayjoyoli Xn>dkéiif raSeBla, om atrl^teay smœaalo ciotiawGM» 
oodé wm im k. X̂ idaî yycili«

Il aojiila rcügitmaXiieJ aal^kamy sif leaipatr̂ Uiii/iaal# aa 
éoi^touaoay pcivlotrssny« tm um  * m É a n s y ú X fm Í0 ”

\!łO jmii oâi!»É»âi36iî cmâ  roXf
będą 0^^ry«if^ a isalâamoio dKNitarctaoaia i«̂ yayĵ f]ąf«»li éstHil&âif 
raâ&aoiû w iys» ^ ê & w ie  J ą t^ p o try o h 1 lG£u»oio«fyoii ba^poérafloio aa 
«tofiotristo atortooe* CM paiawy Xet 90»t-yaii XX «ric^
& Qmuäy v K S ^ la  Xalaiatm ciyáXi%â a«î '»i>̂ >oiiâ  tila tiXa@tią 
%d.̂ l;asya siaâoiiæ« i ty m  omiata larssacla mayatlilß« będą 
fmXfiim m im a m tm ty jp^ktac^t^J mwmm a&«ia praoy»
ayjîia árcNBti rcK»afila «̂ îretóftarysKsJt|oa «Iv simlt&mBWiłą oaliiołiaią 
(Hlloelt^^lą alla

li laiaoti JXlt «cioku %^Jala ragicMoaXtir̂ i po
udaskanalania m y& tm sàm iiatâ oaadBiMiia s>oaiidséa roklatai^yob oro» 
tm m ki Xattilaayah £3C»a@ imaląpl^? i^satyarl&âoiaomiia m a m á «j^yoia 
Xotalciim âiyéXâyalËiiM>i>a©baiia|̂  i# klaryaXti daielattla Xataiettrii 
mXyal r̂ta>u£»i« a nouai poJ odynorayioi aa&alaiiiml m m i^ & m u y o h  

ucimmkaeb ataasi'aryomiyeli » rosspammalem 1
n ia a  abi«^té«$ t>O0 io ii «ÿsst:akci«#€j« ¥ uytor^a^aiatiiu
Xoiitlotiia noatąrt mmm m xsy paatęp u aalu^aia
raai^aexiia na pajtsifioiąoa m ię  m h ií^ ^ ty -  ipm iík tmlki /dato.;aula 
0l6«sii0 tm  oi>sf̂ âiii€i a pala m IHí/* ¥ mijtila ra^laxiaXaa^ dalotn» 
uta t^Jo«^ Xotnlntim będą iirowdmitKi tm  cml^U i «ivtti
aCaryoanyoti uyaotoáaiaoti «» apm%mám%¿tm» tm  g ié im im  aiXiiia
r m s ^ a á e n m jn ^ y m  m iy  m ym lm m m  m hvm ay prmveif.Xoti3loaaJ •

¥ mią^isii sft rassoojm» érmiltóu miXI&ti rodloaXakiraiilofisiiaJ a 
Uiorufileu tsm kióom niA mymtmdm  f:m iio iia a i0ao yjri/o ^  lo  in le t  tm 1 
mymtmmúm em prouadm aiia nnXoXy a i ,, tim m yé m mm^sXiíamá&l¿% 

roaaoju nmącteml polüLmlouyefi odMamyeti no pŝ ssaolmSssialaiiio

/mdctôeefiio/ nleprayJaeloXa»
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ü rogiotm l$atyoü ímCkú, io t n ia t u o  i:¿'yélÍ«¡e{s:lo
i»v€lssici Btm m m iJto  ia io t » ^  eidtiaetMik sym t-'a^ QhTmts p t-^ e lív lo tn i* »  
o ^ J  t  oL'XtMiy poii*i«tiímipQj mtim  t>isrísli'ft*3ig:o r»íBSwoJu sm z tm i'n y ^  

& t*o ^ úu  pr% t^iv^4E>tnio3s^ii« t lc s iy ^ t  ^  o<?
lyom sa^itlm  X kX  u t& íeu w «foj£i4o nsigi&tiaJLm 1 it
?;ictóo r o la  t o ts lo tw n  til^ s^ é  wmlmmmf

es80^«?s61fiic» m rm m ioh m^fmtm¿u o'i^rom^ ptiúm l^uXotoXcm o^  « o ja k *  
G lé m i®  m» wíBifItí4^ tm  w ií»l,ow o4rtM »^ i^ n ia  prsasaois^

X o t^ io ^ y e ii m^mtcméo r%3ísXQt4¡»%ánfúlu io t a io t ^ o
p o z o m t^  tmú&X m ü & l m Ico a f ü k ta Q li rc^ io sial«»
ttyoh 3& tía c¡a Ĵ̂ Í%"0éé msX<i-kM^^nta isaraeatrssi'üil © aaoáaleJ,«»
a|N(3ti d m ia la á  /%mma mtr^t^aá, «tai^oiiia ét04l&6«í r o l í lv t o w ^^/9 
rntooommisk ^osm rsMíJt áro^Midm /o ^ m lm iy e h  s
o d i^ ^ to á o i Iti0»300  Isa/»

¥ %«*artialcaeti % oJxt^ r*ígl0iisljaej l»̂^̂-a5i# iaitiiala ü¿oi;XÍwGéc 
fariB  o b ro a y’ o b iísictéii i  roJcaGus o ru z  man^^mra o ín irm ^ J u Q ^  

QQ xfz^tyéu  íia  i^íZTOSt ú ú B km m l& á o í s p r s p tu  o h ro n / pz'ZmciM^

lotn i€tz& J^

í}& koúoQ. XI. i^ a k ii u  w ^Jtii©  r<üsgi0i:4ilmíj l o t a t e t t í i  roi6i3©mati«l| 
025C- tofáiElía © rtiíSiiaie pronM á^^ui^  rozpossm n í n  i^^wiistr©«»
nc^o^ mi;^90bt d ^ la lm í lo iszáctí^o  rozp & szm m rn^o  a i#  aXe^m^ msa<l*| 
i i ic z f n  samlam€E* H a itu a ia s t sfjrposaáíaiaJ.® m m ol& tém  ro z p o 2xm wáz*^h 

áo&kozm l&m i9 a  asaiasiy m zly  w tcio n a tito  a a to e ia ty ^ sa a ji
a<1o:»yi^t0Eíiiat 3Si.'i0**siiia i  ps*a^fea2íy«Emla iiii# r« iíU 3 jl r©ai>€>aiia%«Eimyoli« 
CHS piaoss^tita XXX n ii^ a i íia a i^ p ic  pi3,-iBo«-artoéalsiíí^ia u iy a ia
io tn ict% ra  ra»posm st*© acso ^ ktarusska m m l&Sm m m tm  J#|£0 r a i l  
sdal>y%.aiii-ti tsz^&rmmííii a a  u o rz y é é  kommtoznyoh

i  b o a |tiX o l0 « o ^ h  árm lfeéii’ roai^oasMUiia«
M l o t a ic t t ^ i a  Xreia^part0v3?w n i#  prn ew isJu Jo e i^  m otulai«»  

osych »eiicm ^ d®i#í^inio «aatoaaiania w #dnio»Í#«siii c3o 
tu  et^oaotí^OGO do &ot>oa XX w i c ^ ,  v  émlíZt^m jOi3nak o t q i^  hp<Jk̂ í<¿ 
d ofsk on alon y »prm ^t úo przm ío&éw  érom^ tm w tottm e} m30iJ&tr&emi& 
d io  KOjmh^ ^ ofiserofei# asolopeato n astcn i L tm n a ifio r t«
feontonaroi^Df^ m im atoaow aniois au to ta n t/sic^ iji ntiltío%^?s3fe!i 1 
w ylodoitfnala» X'r& m tportu povXm trm zy  «  «fU jai#  i\j|íios3aJU'iwJ #v<sn¿o 
cwl^ry^sai car#®  îvBLJSgH  ̂ sas*iea#iii© # í^ la la a t n o H  i.*ojaí'--yoh sí^ajak

to «ioî da-tíctiii lo tu X x ítm * &  uonoaioiae^yci a pr9&ym»iyoh 
oiK>racjQ«^i t#pro«siíiB^iy mmtmimXfmomisiY mymtms ^mhvoissx^m

^maáük i  ty a  XatuioitiDfi^«



fO

)

loUüUiiiía ifoj^wa ląćo% i&  h%rámln^

3* CUfemkt<^rvat'yl£a operg^oil l
w v,̂ in.io éw ^A it& M d.

WajAiá áifiiito^ Wí-áíi} mi% í-»os8st ¿>ua?»|̂ i lub w
aá daial^i «lo!s*mi^{t^iíHialny©h, atopnlo^^

«i-.̂ w «#»ii.iv lí»uá»s?imsJO'3aI.iig|» a in^rowfi#
tn m ic h  p ^ p 3 r t(^ ^ a m S 'ą & ^ ^ aif cISBiataé

iiyoU sisa «ksilf. m»S^ éwtatawej, «yilfti*®csaia «̂lawíftapCKlabni© 
roa^ijatf st^ t«it ao®® lisítj *:,?CNiot«ti© |ak to «

eUaraktary«ty«M3 siaji::̂  iiit3ift®«â i0j®iialii©j t--* 
ora» *»OgétecíJ o^»*^tar3r»É^;í ©««sataaiaoj

iíojalo r©^cm©li»aj w Ctir»pi0 ü ©̂naafeiaofci «fOjuy
romsEDííh «fadatań ®łî l£»â  mm

iXi iidBiat «# tofiTlitoia iwmll atiî t̂aooiaraif# » 
ay»tei»áo opo*t»«íJi i «lataítísé t*©3wí?3̂ li#

Siiy |*©wl©trari0 HUU A ©i « t o  l®toio»a frmita/ wíiir®wadís«iSM5 
t>̂«li| do 3 0tvl>t - w líWoers'upowaiiJU aa lÔ ejroiłŁ̂
0|i©*«ioyjar ir «Sclad rwii^ts»

i dsistatâ  »11 ijoiíiafcí̂ aüŝ -isii a Ko»ad«|
alo3y »f̂ waól* alo »1̂ ' fóúxúJi,y 0*á SjOiJo*¿yai*t.. ^
0*mntuaMjsmJ gKs^iBpwM^ ítméaLo sm^ÉLmmíimJ i# A»r0*ILi0yo4#
Mo |ira©jm«l3»ala »1^ koraioria^oimlaoj %n &aalllk'i ©.ukla-ima l̂
aalo^sr »1^ Hc«iyé s Lasayaioía w »yofeofiai© fciiÉ»aH©yJ»yii¿í 
®il iMDft^otsmiyoli d© líyfeaafiiaia. ol4rt3ié.li*íiy04i tMáostacsl íd»©®-
tíC^ posiania » |ilao<iiís úomMMtm. SJLŁ Ẑ ssvt¿»
ii^^U S t £ ^  yklad© «ax'©aatii»l£i©|̂ «

i» iiloo^ixsaloaoti^J uajalo J sátiro ir#J wiolls*| rolę--' o^^ry^aó 
Urdalo M-uÁo^y »1^ ái®
ayoU /lotoioi»® li*cai»¿JOrtow»* i&onitwtítm 1 lí^5miko«#í>/ 
irytsorstyatŷ ttEK) » »ya&aiil» lu'aju«

ü |JOom|tktí i«»»l «©sUiiif® w raí5í?ieU ali
pr 3 y ^  t o 'írajt ytHi

do Itó'̂ ííadatítfiiÉi okajl ratdwaloaw^^J po adoráis©isdti ^^roaią 
roáoala«

ü p»3-»|M*kiyifAo |i0®£k¿tifcu X tX  ^iaUu «©»ody w^y©ii
o H  po«fliJÍ3r3í»yoti « ŵ $sxiĵ  J*|ilt*©̂ ®Jí alíi* 3oiaai<
iraroéalo itraiiKk̂ pOiioî latxiütirci piír«<&iía3rtoioÍoi»í»alE. udział©
lotizo twa sm 1¡ü»rmyúC iatą>ll||eat£tyo!i jp^ij^^yayjayob istxii 4*4dro-



n

2». C h a r e it t o y y tylK» g g ń to a  tM w rv e ín U  t
dgjttłwń Ł»J<wqw!to oUTwmr m Dolnto

)

m  |Mxlsea&fJUit dtû ti»veiMyi<ki» a mmkr&&u ra^oja
erilf <lâmcírodi>ŵtí, n m ś^ lę  p&&tęp(% ssrfia

$& itxmUm ę^ i |T>r«5y»atoáol0i«»eo ro»iw|u «li Bac«iym
a dttiiią €l«M8ą iSokt«id»»áoi |srssm»rlílyií*î i t ^  retos 2015 isoŝtas»:̂  
i będą fuwlioiouôaé kím XU íYÍ»m  t^ym tęm y ©l*TOSły |s©i#i©tr««íN» 
toeałiyanoJe $»«̂J2aMioss©no do o^mmomimŁu oî iokl̂ M iKsMloiŝmo«* 
tUMNBeiomiyoUt {irî oiio»a{:|oyois u&»lat»i<]iij[NisU ié ¿rodi¿i ssat̂ owê

¿r’odkosii'uj ü»uro|*l© po^Kmtmn^ ú im  mymtiimy abŝaâ '̂'
isowlêtî -iaio-tołssłldiatiaj* wHilsu%Bi4^yoy «iv a siísresdo'î ’̂ls «ya»

ô jrott/ postfi«tr®oioj, o*-̂r>?ii«sy oi.<sriaeyJ«-
tsyoU oama iüSíUUUFyJxítigo ^^V 0 n y leasítí̂ ôtaíiaj p«á«tu Uktaíífa
%íÉX^mHáM Í̂Á:s0:^9 Jtrû  •• © j^úg»lmym skiadiai© •* ©l*©Jí̂ j4C|f
lí̂ ry«

4 ^ m ¡ m ity  oliroay Ifioofiiloaa&j 4>v̂ i
t(̂ «ytorio<̂  pot̂ tü aosüi©stiiÜí6sii Oktato «mriiaoi$©kii)@o i paiiątat 
ÜA'i'O a pr*aoo©{̂ w ZS¿IE i USi, o tal£&a koosaaąi©«

KcMiXloyJiaD aystoiâ  oiiroay pot̂ olraooj 1 tooiaiomtoj 
|4oaÍa<l©ly «r m w ye^t skiodiioh oloisocity ooroay pBeoi%üU>4ai.o»«,»4 $ 
obrony prssooiiimkloÛt̂ 'oJI i obrtsiiy prmM3î oot4sî toam©J*

K’íirod'̂ í̂̂  »yoi©i»y oisrcKiy wo® »ojols ofjon̂ iyji
po#tad«ty o-asĉ ê̂ Iisio roat>i*íioi¿3®oí| oiiirotsî  î «eoiiíiol»ioiî . 

i prKeciirmiclotooą /do ®wolo®«saia rĉ lot tsaktyoanyoli i ofsoro» 
cyjiŝ 'Ois/f notoEiia«t kooi.ioyjeio my&tmny itô aay Ií»««̂ioia8aoj • 
ol̂ on̂;- praaoiyr«iŁloto«ą i praoclyocsteMioriią.#

Eoásdy a otiroítíy poliiIotfiBito-tołomIctssar; îobo<fia:>ey
u eklmS UóalieyJiMt̂ o eiy©itom obrony poKÍ.oir«»HS»4s0«ii0«n©4, 
aiüssolíüOiil© od m iúm i m m X t^m -m nych  % lntarf?«iio M.aoRi?i:o 
posloitaío l̂ dssl© pittSí̂ odstil ilsíílntnídfi no ltorí?Eydé ftoaooto**
iyoU ptafi&t\4 olcrĉálímogo lij|¿ |*aktu#

iva w s^X % ^u  m x rosawbj ®y%u«ioJi
oyoh napi.̂ © i toailoyjsao ayot̂ y ot̂ rony po-ía4ots?ísiMí-
koâ oano LscMiíJUjuîy atany ouoIvl© i %¿y|»oo«i2tsRicv iojom?



ta

)

pt'issí'iilclísiefstí **¥^f a4sejtl«4<4*^<s Cil^4*t.©J
^ôtwfe-iiisôi ÜÖ pr^^^^mtąptmu.m uo s t̂otom5á«c!suia
ú&LuLm.k fcia ja iiá i^ íif w 4à4ilÂiÿ«a tó»pjÍ.4ísX¿*JU'iiilta ä  pasu^^tiilyc*! 
ro cu u ju sä i Si/IISlJltiQrOli#

PnfTfS^aEą poi?ietraiiiö*lL£»»M .e«i^. oi^ajrsicJ© o^róriínej

b fd xi»? e .te F © k te try«^ m l « a « t s s f 3 | > a y  e h a r a k s & í i r *
0 îkîî©4C®â  ^  <3'X’*ip6<ŝ  tilsSECSSH’̂ irtilÄ ísií. 1 ártull&ów ïm iiâ îIix

tiolLôassicj'aymff^ w 1 *i to saso itió  i>tr^ iii«SöaKim i
Jí> íín oc»# ítíii0 rÓfiinl.#a na  A ^ o r « « / , «  tai©iSi©a©k Ic U  r^iesyie«*
eïoeîSim ia asttmtnJLn aadtsyiia b^iią rŁ.*m li»o#fcay
p o ifi^ tr^ sM y t£OS®i©s5»a, © o rsiłió  i. tą^G%m m t lt  uúmrrntináatícm 

%siJL v iiíO  V © bim asaj
o a y ly  ^ a^ y^ tk i^ î « ^ ^ iííJ «  »11 s b r s jn y ó b *  »  iéíŝ í Ií í  J « J  
e  «sliara&tarsíiJ p r ^ b i ^ u  éaiam ych  d ^ ia ia i^  LíoJ«¿jatt5í\íb*

Q t f h & h Q Ú ú  ©iwaoji
l> fií« l0  n:Vmtpnmla^mntit n  t& mn w ^ ^ ç é u  mm marnX&wm

n ^ h  é r o ^ tó «  w allzlę  m t o s iiw it  paislotrssiiyofei op«»snie^i.
oi^romtyeü b%^á»Í0 im n X o M n lm m  mú m m l ę ^  «S»istłaal£i á m ú k Á ^  
tmpmén przmslrniXMm  i  b̂ ?íSsal..© prssypitaíáía^atolo

&Uxklo 2 t y » .  íaa ©d Jl.ij» .ii styo «»© é0 i  » trö o #

¿ ia 5 < ^ r o î £ o é é  p o æ  o b ra o y  p»«?i»ttnaij«>«iso»ialcr4£^ 
o ê  -Myo ^  w 4r»i:ilí»'̂ J d» îeilto ty»« tof

«l:5©iâ^i » lo ry t^ ïriifiiî 2í¿&íEf »i8#wfe«N4 -̂ t^ » a  ùmLmiAm

|îC *Jo iiy ^  » it . 1  ^Tm^kôw a b w n y  po^0tn«sM h>4f^m tiow m S 'bt-^Xa  

prfekiy^^tłir* a la a ^ i-ts ts ic ^ ’̂ *

t i r a a u l t o  ®pc?rr?€'Ji

b fú s& t^  tm m X m ^ iH íy  n ú ©*5u»ti omM mmm t», äst»

iHosû4iôoca.il» » l i  mast ü  obwiŁ.% iM^fi^cîu é t’tKÍkSíí? ns|>»dw pmuSmtnMW ^ 

î£0»Biicîajttà’i»Îi p#^ôtfôl.iiÆiJLIi& i  îsakouot^:;/ »1^ i& i>H’«fi.îiî| »»Iv0i*î<3i»®tîla!. 
wo-jû '« W JbJ tt^Jil» i*íO0í̂ aî<ro»y h a r á m

àXà.tms^y**»hy&li 4slif»-t€UÀ -te J  O lilie Sit k llk w  0»cfisin d»
k ilk u  <ït%i » r e »  isyst«.W ity<;^¿iye^i €l»!fiSa?r*, |K?leg*%fii-eyoii •

tł£i L^lutaïÛ Âi<îîi |?rî;^do t is s y a t k l»  redî??a4u
i  »pç>2;t>.d "̂esm;>-oh i^^Xkrsel* |>uiv-i0tr̂ 33Ei»-«* 

to»«ri«fSKîyclt* ^  nuJîM irf.kçi»J lnt«n»srt.»i^ d z ie le n ia
b .d ą  ta iu ly  ©dojsw»^? âîKl©«Ba» pf»rti»«sf.>cj0 uiJnrsśe«tt»

irrcceit^ a lîs^ * 'ît^ letajain  tiojow ,; w ty«i » k r o » !»  ß«>«Fi «
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o |«rs<ä^io^u tłalassyoli ifesialöÄ  tío jea a y o h .
3a.oirłjAO ^Jtzlnltmlu /o ili,̂  b'rdf)
aa»i:̂ ¿rû  iltiéul ®tl i áj-o^ícdv suapâ l«' ixjviotTOiio«
ko^stltíSSíi^’̂ Ui ai:>l®kt6łv 'Ot:%ys6̂ Bt » |trísy ?»3íi©s5iii<i «s»xS.0j«*
«mttyttí wfSiikl.yoU. «
pOisiosiOiiyidŁ strat*

U |>ois*iatríma»ko®i:vlcím»4>j o p e r a c j i t^ d a ia  ««’¿«»a
W |r6 á íti l^  i’.rssy  ia-isys I d s Ł ia t t ia la  |>r<^wii4;tí5ai30 tr lto»tí«?® lci 

a « dssiałfludi« i^raí^íKl^ae v kaáB^»4<s 1 •* poaMrsai 3 •
px̂ isíaî aai-v w köös«##ia, panSf^trs&u i na. isi^i /oat“̂ «/* radomia 
dłoeoti*%i®.ryci4 c la lá l^ i ta ja iiy o liii f& ^ r 2 ^ ia r © 4  u
dsU.aitMijla toossyt ró % M m tn ^ l0  w i u » z ^ & t k l G h  wymiaraoU*

iJ©vod«c.tila milsmi |ęaal.ioyJs.yofii mfrt^¿si6ig úiTrniy iiawlatraaai>» 
Uß^^iQ’MnfGh, h%-áníi¿ ai r-k-da© «yol». Biß prŷ esi útít.̂ é̂iíiéw

tycb ktar^i st^«Xa.XX s&a^la 4X» éoiso^loéw
iumacło^ycti obraay' p̂ toi#trsäEî *iiiaöÄi«iÄööJ i ú&%úé&éM
tca ird w  d a la litá i yoJcmayaU*

rj^síy#2lí? dis:.i¿;.|.tiLi3Í.© k o a X ie iJ j^ J  GhvGtxr

koaeioiSíM i fc^d4 r^rsfiabií^^ly w tvm m ^  t j *  ifioaaso»!»*
poütötrm a i  m  a¡l®^t / s ío w a /*  Fa  ̂ icfiP3tyrtJE«a|i

» ta.rtu  á fmpmén íso rle triiíso -to ü sila im ya ltt l-aja%a

ro^pac^isą kí^sfirf eOTir ,4r^dlít %atl<l* to b  n td íiiy i«  « a d a a l# »  i>yám%G 
lio^üti-Cüsay í̂tis Iro d k^ i? i,í|€?íEi3tai5at, orsts'

«uEti«?lité%- fsaapx’awifcteasxiöL. 1 sswalU52saÍíia3r<*-0i aldLakiy w i

po&'iötrsLUf «iJiiaaasaisoriis Jeasxaas© w o k ra iiia  p o ka ju  1 t S f  k td ra  

ísdíj&yly JuÄ i«yai«urtaii*RÓ a  'Alonad /w&w^^/m Jo<!?aa^29«í»»ta vl^asLy 

® ii do d^i&ial.aA¿a ooro íia  tÄ-aoolt^iÄlLioicucöf k t6 ra  b v d a ia  n la iio a y ii 

0t.éwi,©o w ksosskwöIo i « |.iawi<ä̂ tr58« /io, ktérÉE alo
3€>ata»y tRnl«iw>sgörie w to d ía o a lo  o ra *  upŁowtoo roJfeiet io ltt /e w ły o h  

i  op0rtncyJiiio*^trtkfc>^*ay^ t'íojoi«* w to j  r o * lo  itaJlfei

oliaralttciryKOtalé si^. biy&Sfcawioatnyit |>r*ebioel«®f au to iao tfio ^

nyss «yjteryojLea» ootfOíi, |«risytísiioÍti r  alo-^csaKL-aloitó oold»?/ koociio»*» . 

oyou i  p o w ia tr* iw íli#  l^oia o»iofeiok&  Oiirim icsey «So po#Ję«ia  

ú&oym3l o arooiiocsi0o ia  oy«t»m s i  pm oim ssaaiu o d p o ified a io h  oyi 
Id ií do «uiQfiKLt/o*nyoí* o ia c j i  k lo r o ją o  jpoh .4rocJ*uifiaÍ wuXkl kosrjios 

iM'iJ o ra »  oi>»cir%?<aeJi sm ckrm iooíi p ra o b lo g a  i  r o » o lta té i#  «fO ki*



í k

l;-0 w|-Otyiflo IlJJUou m iM u t t tío «ffôiaâo«# oii-
arî.r̂ <îô m 5py«tr>«?iy po%̂ .rítr«aií̂ J * I« toj íf̂i.«L3l«itiÍ4i
íjojot'íe slv ^ koinsooia 1 v s?o%irl©t»mt<,

Ï4ûro<iô%iô ®7«toiay powl#Ír^V'Í ‘̂l.ó’smy
n a  t#|1tryelâ  iOonéyí'itooii i oiasaosoEŁltt nâ iav»!

f ÎÜ0 ssootifeły px#6in® isyst̂ iü
oyÍ«y*ií rtsasio w ífiolojaoé̂ i do dssî iiLku
m ym tG & f obrosty |>owiatrïKii#J %ioJ»ît opôdrîac/Jfiyô L* ?4Lol̂ Jas¿
öy«t«?«y 0î?t̂ «îsy pot'iot3r«ic*J tstmjdajtiô  ©Iv

í^ i^ \£ .tr^^n Q á é  iMlm3L&á aojosiyoij oy«to«ów ob«miy |»0s*ic*i.A’*iái¡ioJ 
tÿ duûoj í̂ fdssAe límalo^itloim od »yRiïEèw d̂ ifidLmiia provi¿-»
d'«so2kyoti

tí Í04 r@«ao ds5iołcul iyo¿&w^'Qi% m M m ^^im m M W  

l>otoíí«4it.E oty^iy |¥3>%4ot3ris®o<̂ o»rilcgâSîiô4* k^iry Jodiaoctí&oéfilo
«itoart 1 prstiiílot wEiiiaÆiŷ  oiÍ i 

uciaTOoîiiô^ycu» sk -L íisx^^m i^S f^  ^  silâ ü̂iísêiata ®it i éro^éig 
yaJLkJL |jc*s<iíoJktaiLi.Í¿o auMiJ<»łaJ<%oyots ©Iv isi,«®*»! «

ToE po klXta m tim ti«sd% o4 ro©póc;£¿ióla il®líLl.ái:i
«fOjoimyol4.t potíl̂ ti?iMí0*ito®fî os«ia »iŷ ŝ rocjo obroíatm
protütttls&oim v©a/«tkirai silaisti 1 árotitoiai aarétíiia oi.#rofmyia4t
Jak i iaileraiioiiiowymi• HaJListOi-dLo tiojo«̂  |̂ :oii©4aoii(© wt»
%#0ssys»ikj.oh tj* kosoooiOf pot?l©trßttf «lo*aâ /üïomii/#
'■**töii cdfcx’fâji oxi«f3Ä"OCjl. iöOÄß ts?t»îi£ <lfł ki,Xtîiâ

y sôl«K?̂ B06ic; i od w y n tk ú t í piórwoí«t>íío oia^oou op̂ iir-sioji.f 
dalaaiL«̂  daiatmila bojotê  ̂¡ao#i ky«â. zani.oełMiiit>p iub |3ro*«Ml3803a© 
tylko © ^ w i i o m n y ^  r n tta m l^  m t i^yl^mnych kl^ronkaoo ĉ ĤjcooyJ* 
jiyoti, a ioH »yotaiasatyooöAo bi-tksio ®lv í»s*iiaJ««sot:í
»0 Î1« ponoîtÂOïïc? «tî*fit3r ©trotiy#




